
Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 1 

 
 

1 PRIORITETAS. 
PLĖTOTI INŽINERINĘ IR TRANSPORTO INFRASTRUKTŪRĄ VERSLO IR GYVENIMO SĄLYGOMS GERINTI 

 
1.1. TIKSLAS. UŽTIKRINTI INŽINERINIO APRŪPINIMO SISTEMŲ ATNAUJINIMĄ IR PLĖTRĄ.  

      
1.1.1. UŽDAVINYS. Rengti ir atnaujinti teritorinio planavimo ir plėtros planų dokumentus 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA 2750000
2009-2016 Ignalinos RSA 689000
2009-2016 Molėtų  RSA 92582
2009-2016 Utenos  RSA 1323123
2009-2016 Zarasų  RSA 1200000

1.1.1.1. 
Regioninės plėtros tobulinimas, 
regionų plėtros planai ir 
savivaldybių 
(ilgalaikiai/trumpalaikiai) 
strateginiai plėtros planai 

Parengti strateginiai, plėtros planai,  
įvairios programos, studijos 
(įskaitant ir VAE statybai ir 
eksploatacijai reikalingų)  ir kt. 
dokumentai 

2009-2016 Visagino SA 700000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Parengti  specialieji ir detalieji 
planai 

2009-2016 Zarasų RSA 2200000

Parengti  specialieji ir detalieji 
planai 

2009-2016 Molėtų RSA 414460

Parengti  specialieji ir detalieji 
planai 

2009-2016 Ignalinos RSA 500000

Parengti  specialieji ir detalieji 
planai 

2009-2016 Utenos RSA 750000

Parengti teritorijų detalieji planai 
turizmo ir sporto infrastruktūrai 
plėtoti 

2009-2016 Anykščių RSA 500000

Parengti teritorijų detalieji planai 
viešųju erdvių suformavimui ir 
plėtrai 

2009-2016 Anykščių RSA 500000

Parengti teritorijų detalieji ir 
specialieji planai inžinerinei 
infrastruktūrai 

2009-2016 Anykščių RSA 1000000

1.1.1.2.  
Teritorijų  planavimas 

Parengti teritorijų detalieji ir 
specialieji planai kultūros paveldo ir 
švietimo objektams 

2009-2016 Anykščių RSA 500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 2 

Utenos miesto plėtros plano 
trimatėje erdvėje sukūrimas 

2009-2016 Utenos RSA 700000

Parengti Visagino savivaldybės 
sklypų detalieji ir specialieji planai, 
sukurta geografinė informacinė 
sistema 

2009-2016 Visagino  SA 1700000

2009-2016 Anykščių RSA 7000000
2009-2016 Molėtų RSA 207064
2009-2016 Ignalinos RSA  338000
2009-2016 Utenos RSA 200000
2009-2016 Visagino SA 200000
2009-2016 Zarasų RSA 1000000

1.1.1.3. 
Utenos regiono ir regiono 
savivaldybių bendrųjų planų 
rengimas, keitimas 

Parengti ir patvirtinti apskrities ir 
apskrities savivaldybių teritorijų 
bendrieji planai 

2009-2016 Utenos regiono 
rajonų SA 

620000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 25084229  
 
 
1.1.2. UŽDAVINYS. Pritraukti investicijas inžinerinės infrastruktūros plėtrai 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA 600000
2009-2016 Ignalinos RSA 1500000

1.1.2.1.  
Rajono inžinierinių komunikacijų 
inventorizavimas 

Inventorizuota gatvės,  
komunikacijos 

2009-2016 Zarasų RSA 500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 4000000
2009-2016 Molėtų RSA 100500
2009-2016 Utenos  RSA 10000000
2009-2016 Zarasų  RSA 1000000

1.1.2.2. 
Galimybių studijų, investicinių ir 
techninių projektų numatytiems 
uždaviniams įgyvendinti paruošimas 

Paruošta dokumentacija 

2009-2016 Visagino SA 8000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 50000001.1.2.3. 
Inicijuoti ir remti seniūnijų, kaimo 
bendruomenių , kitų rajone esančių 
NVO    kaimo vandentvarkos 

Gavusių finansavimą projektų 
skaičius 2009-2016 Ignalinos RSA, 

seniūnijos, kaimo 
bendrijos  

1000000
Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 3 

(geriamasis vanduo, nuotekos, 
melioracija) bei melioracinės 
kraštotvarkos 
plėtros projektus 

2009-2016 Zarasų RSA, 
seniūnijos, kaimo 
bendruomenės 

6000000 lėšos 

2009-2016 Ignalinos RSA, 
verslo subjektai 

20000000

2009-2016 Utenos  RSA 4200000

1.1.2.4. 
Skatinti inžinerinės infrastruktūros 
objektų kūrimąsi ir vystymąsi 

Parengti techniniai ir investiciniai 
projektai, įkurti pramoniniai parkai  

2009-2016 Visagino SA,  
ŪM 

34966800

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių ARSA, 
AB „Aukštaitijos 
dujos“ 

2000000

2009-2016 Ignalinos RSA, 
verslo subjektai 

20000000

2009-2016 Utenos RSA, 
AB ,,Lietuvos 
dujos“ Panevėžio 
filialas 

1070000

1.1.2.5. 
Plėtoti dujotiekio tinklus 

Nutiesti dujotiekio tinklai 

2009-2016 Visagino SA,  
ŪM, 
 verslo subjektai 

12000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Zarasų RSA,  
bendruomenių 
centrai,  
privatūs asmenys 

6000001.1.2.6. 
Privačių ir bendruomenės centrų 
viešosios inžinerinės infrastruktūros 
projektų rėmimas 

Projektų sk. 

2009-2016 Anykščių RSA, 
bendruomenių 
centrai,  
privatūs asmenys 

500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 133037300  
 
 
 
 
 
 
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 4 

1.1.3. UŽDAVINYS. Vystyti vandentiekio ir nuotekų tinklus bei įrengimus 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA 20500000
2009-2016 Ignalinos RSA 10750000
2009-2016 Utenos RSA, 

UAB “Utenos 
vandenys” 

57122500

2009-2016 Zarasų RSA, 
UAB “Zarasų 
vandenys” 

20000000

1.1.3.1. 
Miestų, miestelių, gyvenviečių 
vandentiekio ir nuotekų šalinimo 
tinklų bei vandenvalos renovacija, 
modernizavimas ir plėtra 
 
 
 

Modernizuoti, renovuoti nuotekų 
šalinimo tinklai bei vandenvala, 
įrengtos nuotekų siurblinės  

2009-2016 Visagino SA, VĮ 
„Visagino 
energija“ 

65000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Utenos  RSA, 
UAB „Utenos 
komunalininkas“ 

53300001.1.3.2.  
Paviršinių nuotekų tinklų išplėtimas  

Parengta paviršinių nuotekų tinklų 
atnaujinimo ir plėtros galimybių 
studija. Išplėsti ir atnaujinti 
paviršinių nuotekų tinklai 2009-2016 Anykščių RSA, 

 
1000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

1.1.3.3. Dumblo tvarkymo 
infrastruktūros kūrimas 
 

Sukurti reikiami komunalinių 
nuotekų dumblo tvarkymo 
pajėgumai. Įrengta pūdymo-
džiovinimo sistema 
 

2009-2016 Utenos rajono 
savivaldybės, 
UAB „Utenos 
vandenys“ 
 

20380000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

1.1.3.4. Lietaus nuotėkų tinklų 
išplėtimas 

Parengta lietaus nuotėkų tinklų 
atnaujinimo ir plėtros galimybių 
studija. Išplėsti ir atnaujinti lietaus 
nuotėkų tinklai 

2009-2016 Ignalinos RSA 5330000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

1.1.3.5. 
Parengti ir įgyvendinti vandens 
tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtros programą 

Parengta ir įgyvendinta programa 2009-2016 Zarasų  RSA, 
UAB „Zarasų 
vandenys“ 

200000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 205612500  
 
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 5 

1.1.4. UŽDAVINYS. Renovuoti šilumos ūkį 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA,  
UAB „Anykščių 
šiluma“ 

5000000

2009-2016 Ignalinos RSA 6000000
2009-2016 Zarasų RSA,  

AB „Panevėžio 
energija“, 
Bendrijos 

10000000

2009-2016 Visagino SA, VĮ 
„Visagino 
Energija“ 

66000000

1.1.4.1.  
Šilumos ūkio 
renovacija ir modernizavimas 
 

Modernizuota ir renovuota 
šilumos ūkis 

2009-2016 Utenos RSA,  
UAB „Utenos 
šilumos tinklai“ 

43482520

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 130482520  
 
 
1.1.5. UŽDAVINYS. Modernizuoti ir plėsti apšvietimo tinklus 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA 3000000
2009-2016 Ignalinos RSA 2000000
2009-2016 Utenos RSA 4500000
2009-2016 Zarasų RSA, AB 

„Skirstomieji 
tinklai“ 

5000000

1.1.5.1. 
Rajonų miestų ir miestelių, 
gyvenviečių , kaimų bei juose 
esančių turistinių objektų apšvietimo 
tinklų modernizavimas ir plėtra 

Renovuoti ir išplėsti apšvietimo 
tinklai, rekonstruota apšvietimo 
sistema. Objektai nurodyti 
savivaldybių plėtros planuose 

2009-2016 Visagino SA 3300000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 17800000  
 
 
 
 
 
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 6 

1.1.6. UŽDAVINYS. Renovuoti visuomeninės paskirties pastatus, daugiabučius namus, plėsti socialinį būstą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Ignalinos RSA 250000
2009-2016 Zarasų RSA 500000
2009-2016 Visagino SA 500000

1.1.6.1.  
Inventorizuoti ir teisiškai įregistruoti 
valstybei ir savivaldybei priklausantį 
turtą, užpajamuoti niekur 
neapskaitytą turtą 

Atlikta inventorizacija, įregistruoti 
pastatai 

2009-2016 Utenos RSA 
 

400000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 20000000
2009-2016 Molėtų RSA 912656
2009-2016 Utenos RSA 32 980000
2009-2016 Ignalinos RSA 18000000
2009-2016 Zarasų RSA 20000000

1.1.6.2. 
Viešosios paskirties pastatų 
renovavimas 
 

Renovuoti viešosios paskirties 
pastatai  

2009-2016 Visagino SA 25000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Zarasų RSA 2000000
2009-2016 Anykščių RSA 3000000
2009-2016 Ignalinos RSA 2300000
2009-2016 Molėtų RSA 757753

1.1.6.3. 
Renovuoti ir modernizuoti 
ikimokyklinio ugdymo įstaigas   

Renovuotos ir modernizuotos 
ikimokyklinio ugdymo įstaigos  

2009-2016 Visagino SA 10000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Zarasų RSA 6000000
2009-2016 Visagino SA 10000000
2009-2016 Molėtų RSA 7978753
2009-2016 Ignalinos RSA 10570000

1.1.6.4. 
Renovuoti ir modernizuoti bendrojo 
lavinimo įstaigas  

Renovuotos ir modernizuotos 
bendrojo lavinimo įstaigos  

2009-2016 Anykščių RSA 6000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Zarasų RSA 4000000
2009-2016 Ignalinos RSA 1000000
2009-2016 Visagino SA 4000000

1.1.6.5. 
Renovuoti ir modernizuoti 
papildomo ugdymo įstaigas 

Renovuotos ir modernizuotos  
papildomo ugdymo įstaigos  

2009-2016 Anykščių 
RSA, rajono 
švietimo įstaigos 

5000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 7 

2009-2016 Anykščių r. 
daugiabučių 
namų savininkų 
bendrijos, 
bendrojo 
naudojimo 
objektų 
administratorius 

60000000

2009-2016 Zarasų RSA, 
daugiabučių 
bendrijos, 
bendrojo 
naudojimo 
objektų 
administratorius 

40000000

2009-2016 Visagino SA, 
daugiabučių 
namų savininkai, 
bendrijos 

60100000

2009-2016 Ignalinos RSA, 
daugiabučių 
namų savininkai, 
bendrijos 

24800000

1.1.6.6.  
Daugiabučių atnaujinimas 

Atnaujinti daugiabučiai, didinant jų 
energijos vartojimo efektyvumą 
 

2009-2016 Visagino SA  
daugiabučių 
namų savin. 
bendrijos, 
bendrojo 
naudojimo 
objektų admin. 

60000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 10000000
2009-2016 Ignalinos RSA 5000000
2009-2016 Visagino SA 4000000

1.1.6.7. 
Socialinio būsto plėtra ir jos 
kokybės gerinimas 

Įsigytos,  renovuotos ar pritaikytos 
patalpos ar pastatai socialiniam 
būstui. 

2009-2016 Zarasų RSA 2000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 8 

2009-2016 Bendruomenių 
centrai, NVO 
 

70000001.1.6.8. 
Bendruomenių iniciatyvų 
renovuojant visuomeninius pastatus 
rėmimas įgyvendinant regiono VVG 
kaimo plėtros strategijose numatytus 
tikslus 

Renovuoti pastatai 

2009-2016 Anykščių RSA 
Ignalinos RSA 

7000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Zarasų RSA 
 

40000001.1.6.9 
Nenaudojamų savivaldybei 
priklausančių pastatų pritaikymas 
visuomeninems poreikiams 

Renovuotos  ar pritaikytos patalpos 
visuomeniniams poreikiams 

2009-2016 Anykščių RSA 2000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 421506506  
 
 
1.2. TIKSLAS. PLĖTOTI SUBALANSUOTĄ TRANSPORTO INFRASTRUKTŪRĄ, UŽTIKRINANT PATOGŲ IR SAUGŲ SUSISIEKIMĄ BEI GERINANT   
EKOLOGINĘ BŪKLĘ. 

 
1.2.1. UŽDAVINYS. Subalansuoti transporto srautus savivaldybių teritorijose, rajonų  centruose bei regione 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA, 
Lietuvos 
automobilių kelių 
direkcija 

40000000

2009-2016 Utenos RSA 12200000
2009-2016 Zarasų RSA, 

Lietuvos 
automobilių kelių 
direkcija 

40000000

1.2.1.1.  
Aplinkkelių , viadukų, tiltų ir gatvių 
rekonstrukcija ir statyba  
 
 

Įrengti keliai, aplinkkeliai 

2009-2016 Visagino SA 10000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Ignalinos RSA 12000000
2009-2016 Utenos RSA 2000000
2009-2016 Anykščių RSA 4000000
2009-2016 Visagino SA 10000000

1.2.1.2. 
Gatvių, viadukų statyba 
 

Pastatyta viadukai, pratęstos gatvės, 
įrengtos dangos.  

2009-2016 Zarasų RSA 4000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 134200000  
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 9 

 
1.2.2. UŽDAVINYS. Gerinti vietinių kelių būklę 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

1.2.2.1. 
Parengti galimybių studijas, 
investicinius ir techninius projektus 
 

Parengta Utenos r. Vietinių kelių 
modernizavimo galimybių studija ir 
techninė dokumentacija 

2009-2016 Utenos RSA 1260000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Rekonstruotos Anykščių miesto, 
seniūnijų centrų, gyvenviečių gatvės, 
vietinės reikšmės keliai. 

2009-2016 Anykščių RSA 21000000

Rekonstruoti Ignalinos, seniūnijų 
centrų, gyvenviečių gatves ir 
vietinės reikšmės kelius, įgyvendinti 
probleminių teritorijų plėtros 
programos priemones 

2009-2016 Ignalinos RSA 23700000

Rekonstruoti Molėtų miesto, 
seniūnijų centrų, gyvenviečių gatves 
ir vietinės reikšmės kelius 

2009-2016 Molėtų  RSA 6971899

Rekonstruotos Utenos miesto gatvės, 
vietinės reikšmės keliai. 

2009-2016 Utenos  RSA 28752000

Valstybinės reikšmės krašto ir 
magistralinio kelių, miesto, 
seniūnijų centrų, gyvenviečių gatvių 
ir vietinės reikšmės kelių įrengimas 
ir rekonstrukcija  

2009-2016 Zarasų RSA 40000000

1.2.2.2.  
Savivaldos transporto infrastruktūros 
modernizavimas ir plėtra 
 

Rekonstruoti savivaldybės keliai ir 
miesto gatvės 

2009-2016 Visagino SA, 
Lietuvos 
automobilių kelių 
direkcija 

42200000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Visagino SA 8000000
2009-2016 Zarasų RSA 1200000

1.2.2.3. 
Privažiavimų ir automobilių 
stovėjimo aikštelių įrengimas ir  
rekonstrukcija prie gyvenamųjų 
namų savivaldybei priklausančiose 
teritorijose 

Įrengta ir rekonstruota privažiavimų 
bei stovėjimo aikštelių 

2009-2016 Anykščių RSA 2000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 10 

1.2.2.4. 
A.Baranausko – Dauniškio gatvių 
rekonstrukcija. 

1.Užtikrintas transporto srauto 
pralaidumas šiose gatvėse. 
2. Padidėjęs miesto viešųjų erdvių 

2009-2016 Utenos RSA 5600000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

1.2.2.5. 
Įrengti žiedines sankryžas Anykščių 
mieste 

Įrengti žiedines sankryžas Troškūnų 
g..– Vienuolio g.  ir Vilniaus g.- 
Mindaugog. – Miško g. 
susikirtimuose 

2009-2016 Anykščių RSA, 
Automobilių 
kelių direkcija 

2900000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

1.2.2.6. 
Keleivių pervežimo sistemos 
tobulinimas 
 

Atnaujintas riedmenų parkai ir 
modernizuoti savivaldybių autobusų 
parkai 

2009-2016 Visagino SA,  
UAB „Specialus 
autotransportas“ 

5200000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA, 
vežėjų įmonės 

2000000

2009-2016 Utenos RSA 4000000
2009-2016 Zarasų RSA, 

vežėjų įmonės 
1000000

2009-2016 Ignalinos RSA 2000000

1.2.2.7. 
Autobusų stočių, rajono autobusų 
stotelių renovacija ir aplinkos 
tvarkymas bei viešojo ekologiško 
transporto plėtra 

Renovuota autobusų stotys, stotelės, 
sutvarkyta aplinka, atnaujintas 
viešojo transporto priemonių parkas, 
optimizuoti maršrytai 

2009-2016 Visagino SA, 
miesto pervežimo 
įmonės 

5200000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Zarasų RSA 30000001.2.2.8. 
Šaligatvių įrengimas ir taisymas 

Įrengti ar renovuoti šaligatviai 
2009-2016 Visagino SA 5000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

1.2.2.9. 
Plėtoti ekologišką viešąjį transportą 

Įgyvendinti projektai 2009-2016 Ignalinos RSA 1000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 11 

1.2.2.10 
Eismo saugumo užtikrinimo ir eismo 
reguliavimo priemonių 
įgyvendinimas 

Įrengti arba sutaisyti sąlyginiai kelio 
ženklai ir pažymėtos pėsčiųjų 
perėjos 

2009-2016 Visagino SA 250000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Zarasų RSA 10000001.2.2.11 
Vietinės reikšmės kelių ir gatvių 
inventorizacija 

Parengtas ir patvirtintas 
savivaldybės vietinės reikšmės kelių 
ir gatvių sąrašas  

2009-2016 Visagino SA 250000
Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 213483899  
 
 
1.2.3. UŽDAVINYS. Plėtoti  viešąją infrastruktūrą, atsižvelgiant į turizmo plėtros bei rekreacinius poreikius 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreiki 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA 2000000
2009-2016 Ignalinos RSA 2000000
2009-2016 Visagino SA 6600000

1.2.3.1. 
Privažiuojamųjų kelių prie turizmo 
objektų bei rekreacinių zonų 
rekonstravimas ir statyba. 
 

Įvykdyta priemonė 

2009-2016 Zarasų RSA, 
Gražutės ir Sartų 
RP direkcijos 

4000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA, 
Anykščių RP 
direkcija 

7000000

2009-2016 Ignalinos RSA 5000000
2009-2016 Utenos  RSA 3500000
2009-2016 Zarasų RSA, 

Gražutės ir Sartų 
RP direkcijos 

8000000

1.2.3.2. 
Dviračių takų,  
pėsčiųjų takų, sveikatingumo trasų  
įrengimas 

Įrengti dviračių ir pėsčiųjų takai, 
tiltai, sveikatingumo trasos 
 

2009-2016 Visagino SA 15500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Dviračių ir pėsčiųjų tako Šventosios 
upės k. krante Anykščių miesto 
ribose įrengimas 

2009-2016 Anykščių RSA 250000001.2.3.3. 
Viešosios turizmo, aktyvaus poilsio 
ir sveikatingumo infrastruktūros 
plėtra  Įrengtos viešosios turizmo 

infrastruktūros priemonės 
2009-2016 Ignalinos RSA 300000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 12 

Įrengti turizmo informaciniai stendai 
prie pagrindinių turistų maršrutų ir 
objektų 

2009-2016 Visagino SA 300000

Įrengtos viešosios turizmo 
infrastruktūros priemonės 

2009-2016 Zarasų RSA, 
Zarasų sporto 
mokykla 

3000000

1.2.3.4. 
Išvystyti, plėtoti turistines traukos 
zonas šalia Aukštaitijos nacionalinio 
parko ribų 

Suformuotos 4 turistinės zonos su 
aptarnavimo centrais. 

2009-2016 Ignalinos RSA 4000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

1.2.3.5.  
Parengti Utenos rajono viešosios 
turizmo infrastruktūros plėtros 
galimybių studiją  

Parengta rajono viešosios turizmo 
infrastruktūros plėtros galimybių 
studija 

2009-2016 Utenos RSA, 
Utenos TIC 

30000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 50000001.2.3.6. 
Plėtoti turizmo, rekreacijos, poilsio 
ir sveikatingumo infrastruktūrą bei 
paslaugas visame Aukštaitijos 
regione 

Išplėtota turizmo, rekreacijos, 
poilsio infrastruktūra bei paslaugos  2009-2016 Utenos RSA 5000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Ignalinos  RSA 35000001.2.3.7. 
Kurti vandens pramogų parkus, 
sveikatingumo centrus 

Įrengtas vandens pramogų parkas  
2009-2016 Visagino SA, 

Visagino kūno 
kultūros ir sporto 
centras, 
Akrobatikos 
mokykla  

5000000
Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Utenos rajono Sudeikių miestelyje  
įrengta Internetinė kavinė, poilsio ir 
žaidimų kambariai. 

2009-2016 Utenos  RSA 35000001.2.3.8.  
Plėtoti poilsio zoną ir infrastruktūrą   

Įrengti viešasias erdves, poilsio 
zonas 

2009-2016 Anykščių RSA 5000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 13 

Įrengtos poilsio zonos, viešosios 
erdvės: skverai, parkai, teritorijos 
aplink bažnyčias. 
Sudarytos sąlygos aktyviam 
gyventojų poilsiui ir rekreacijai 
(gyvenamųjų namų kvartaluose, 
parkuose, paplūdimiuose) 

2009-2016 Zarasų RSA 22000000

1.2.3.9. Rekonstruoti ir pritaikyti 
seną geležinkelio (siauruko) pastatą 
turizmo reikmėms 
 

Rekonstruotas pastatas 2009-2016 Utenos RSA 500000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 15000001.2.3.10.  
Anykščių siaurojo geležinkelio 
pritaikymas turizmo ir rekreacijos 
poreikiams  

Įvykdyta priemonė 
2009-2016 Utenos RSA 1000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 
Anykščių 
regioninio parko 
direkcija 

3000000

2009-2016 Zarasų RSA, 
Gražutės, Sartų 
regioninių parkų 
direkcijos 

1000000

2009-2016 Ignalinos RSA 1000000

1.2.3.11. 
Plėtoti infrastruktūrą saugomose 
teritorijose 

Įrengtos bei sutvarkytos esančios 
poilsiavietės 

2009-2016 Utenos RSA 1000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

1.2.3.12. 
Vykdyti Vyriausybės nutarimu „Dėl 
probleminių teritorijų plėtros 
programos patvirtinimo“ numatytas 
teritorijų sutvarkymo priemones 
Ignalinos r. savivaldybėje 

Įvykdytos plane numatytos 
priemonės 

2009-2016 Ignalinos RSA 2000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 14 

1.2.3.13. 
Dviračių turizmo trasų informacinės 
sistemos įgyvendinimas 

Informacinės sistemos 
įgyvendinimas 
 

2009-2016 Anykščių RSA 900000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

1.2.3.14. 
Įrengti trumpalaikio poilsio 
aikšteles.  

Įrengtos aikštelės 2009-2016  Ignalinos RSA 1000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

1.2.3.15. 
Vandens atrakcionų komplekso 
įrengimas  

Įrengtas vandens atrakcionų 
kompleksas 

2009-2016 Ignalinos RSA 5000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

1.2.3.16. 
Turistinių stovyklų rajono 
seniūnijose įrengimas 

Stovyklų skaičius 2009-2016 Ignalinos RSA 2000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

1.2.3.17 
Parengti ir įgyvendinti rajono 
rekreacinių teritorijų sutvarkymo ir 
pritaikymo poilsiui programą 

Parengta ir įgyvendinta programa   2009-2016 Zarasų RSA 150000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

1.2.3.18 
Inventorizuoti Zarasų savivaldybės 
gyvenvietėse esančius želdinius ir 
želdynus, sukurti jų duomenų bazę, 
apskaitos ir būklės stebėsenos 
sistemą 

Inventorizuoti želdiniai bei želdynai, 
sukurta duomenų bazė bei apskaitos 
ir būklės stebėsenos sistema 

2009-2016 Zarasų RSA 600000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Zarasų RSA 9000001.2.3.19 
Tvarkyti, prižiūrėti ir plėsti kapines 

Atlikta inventorizacija, parengti 
plėtros projektai, sutvarkytos miestų 
ir kaimo seniūnijų kapinės, įrengtos 
naujos kapinės 

2009-2016 Visagino SA 2000000
Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, užsienio valstybių 
parama; Privačios lėšos 

1.2.3.20 Suformuota rekreacijai tinkama 2009-2016 Zarasų RSA 2000000 Savivaldybių lėšos; 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 15 

Želdinių teritorijų sutvarkymas 
bei rekreacinių ir sporto zonų 
miestuose, gyvenvietėse įrengimas ir 
sutvarkymas 

aplinka, įrengtos poilsio zonos. 2009-2016 Visagino SA 3000000 Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 163780000  
 

1.2.4. UŽDAVINYS. Plėtoti transporto infrastruktūrą tarp regioninio centro ir aplinkinių vietovių 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis, 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Visagino SA 60000001.2.4.1.  
Keleivių pervežimo sistemos 
tobulinimas 

Atnaujinti riedmenų parkai ir 
modernizuoti savivaldybių autobusų 
parkai 

2009-2016 Ignalinos RSA  12000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, užsienio valstybių 
parama; Privačios lėšos 

Iš viso: 18000000  
 
 
1.3. TIKSLAS. UŽTIKRINTI PATOGIĄ IR SVEIKĄ REGIONO GYVENAMĄJĄ APLINKĄ. 

 
1.3.1. UŽDAVINYS. Sukurti atliekų tvarkymo ir  taršos mažinimo sistemą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Apskrities  RSA, 
SA 
AM, 
UAB „Utenos 
RATC“ 

39104000

2009-2016 Anykščių RSA 5000000
2009-2016 Ignalinos RSA 1500000
2009-2016 Utenos RSA 6400000
2009-2016 Zarasų RSA, 

AM, UAB 
„Utenos RATC“ 

4000000

1.3.1.1. 
Regiono atliekų tvarkymo sistemos 
diegimas ir tobulinimas 

Įdiegta ES standartus atitinkanti 
atliekų tvarkymo sistema 

2009-2016 Visagino SA, 
UAB „Visagino 
būstas“ 

4200000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 16 

2009-2016 Anykščių RSA  1000000
2009-2016 Utenos RSA 1000000

1.3.1.2. 
Utilizuoti pavojingas atliekas 
(pesticidus) bei išvalyti ir atstatyti jų 
sandėliavimo vietas 

Įvykdyta priemonė 

2009-2016 Visagino SA 1000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 6000000
2009-2016 Ignalinos RSA 5000000
2009-2016 Utenos RSA 6000000

1.3.1.3. 
Melioracijos sistemų gyvenvietėse 
rekonstrukcija 

Rekonstruotos melioracijos sistemos 

2009-2016 Zarasų RSA 6000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 80000001.3.1.4.  
Asbesto turinčių gaminių 
pašalinimas iš viešojo naudojimo ir 
gyvenamųjų pastatų 

Parengta ir įgyvendinta programa 
2009-2016 Zarasų RSA 7000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Surengti informaciniai bei švietėjiški 
renginiai, išleista bei išplatinta 
informacinė medžiaga 

2009-2016 Zarasų RSA 100001.3.1.5. 
Visuomenės ekologinis švietimas ir 
informavimas atliekų tvarkymo bei 
rūšiavimo klausimais, 
atsinaujinančių energetikos šaltinių 
panaudojimo satinimas 

Suorganizuotos akcijos, renginiai, 
vaikų stovyklos, parengta 
atsinaujinančių energijos išteklių 
plėtros galimybių studija, įrengtas 
atsinaujinančių energijos išteklių 
parkas, įrengti saulės kolektoriai 

2009-2016 Visagino SA, 
kitos institucijos, 
verslo subjektai 

6400000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 107614000  
 
 
1.3.2. UŽDAVINYS. Gerinti rekreacinių išteklių būklę ir didinti jų prieinamumą regiono gyventojams 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA 4000000
2009-2016 Ignalinos RSA 4000000
2009-2016 Zarasų RSA 3000000

1.3.2.1. 
Organizuoti rajonuose pažintinių 
trasų renovaciją, naujų įrengimą, 
įtraukiant jas į regioninių, 
tarptautinių, nacionalinių trasų žiedą 

Įrengtos, pėsčiųjų, dviračių, 
vandens, auto  ir žiemos  trasos, 
turistiniai maršrutai 
 2009-2016 Visagino SA 5000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

1.3.2.2.  
Praeityje pažeistų ir užterštų 

Sutvarkytas kraštovaizdis 2009-2016 Anykščių RSA 
  

2000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 17 

Nenaši žemė paversta mišku, 
suformuoti rekreacijos plotai, atkurta 
natūrali ekosistema. 

2009-2016 Utenos RSA 200000

Sutvarkytas kraštovaizdis 2009-2016 Ignalinos RSA 1000000
Nenaši žemė paversta mišku, 
suformuoti rekreacijos plotai, atkurta 
natūrali ekosistema 

2009-2016 Zarasų RSA 1000000

teritorijų tvarkymas  

Parengta situacijos analizė, 
Parengtas ir įgyvendintas pažeistų ir 
užterštų teritorijų tvarkymo 
projektas 

2009-2016 Visagino SA 3000000

ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Įvykdyta priemonė. 
Išvalyti vandens telkiniai 

2009-2016 Ankščių RSA 2500000

Pagerinta Dauniškio ir Vyžuonėlio 
ežerų būklė 

2009-2016 Utenos RSA 1900000

Išvalyti savivaldybės vandens 
telkiniai  

2009-2016 Visagino SA 5000000

Parengta techninė dokumentacija, 
išvalyti vandens telkiniai 

2009-2016 Zarasų RSA 5500000

Išvalyti savivaldybės vandens 
telkiniai 

2009-2016 Ignalinos RSA 9000000

1.3.2.3.  
Vandens telkinių būklės gerinimas 
sutvarkant ir suformuojant  sporto, 
rekreacines ir poilsio zonas 
rajonuose 
 

Siesarties upės baseino dalies, 
esančios Molėtų miesto teritorijoje, 
išvalymas, gamtosauginis 
sutvarkymas (Pastovio, Pastovėlio ir 
Promislavo ežerai) 

2009-2016 Molėtų RSA 1748151

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 2000000
2009-2016 Ignalinos RSA 300000
2009-2016 Utenos RSA  11450000
2009-2016 Zarasų RSA 2000000

1.3.2.4. 
Želdinių teritorijų sutvarkymas 
bei rekreacinių ir sporto zonų 
miestuose, gyvenvietėse įrengimas ir 
sutvarkymas 

Suformuota rekreacijai tinkama 
aplinka 

2009-2016 Visagino SA 6000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Ignalinos RSA 10600001.3.2.5. 
Turistinių – rekreacinių zonų 
įrengimas ežerų pakrantėse, viešųjų 

Įrengta turistinės-rekreacinės zonos, 
sutvarkyti paplūdimiai 2009-2016 Anykščių RSA,  

verslo subjektai 
4500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 18 

paplūdimių sutvarkymas Sukurta Visagino sporto ir aktyvaus 
poilsio zona ežero pakrantėje, 
išvalytos Visagino savivaldybės 
ežerų pakrantės 

2009-2016 Visagino SA 16000000 valstybių parama; Privačios 
lėšos 

1.3.2.6. 
Suprojektuoti ir įgyvendinti 
aplinkosaugines priemones  

Pagerės rekreacinių išteklių kokybė 
bei patrauklumas 

2009-2016 Ignalinos RSA 20000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Utenos  RSA 
  

2000000

2009-2016 Ignalinos RSA 300000
2009-2016 Anykščių RSA 2000000
2009-2016 Zarasų RSA 1000000

1.3.2.7. 
Aplinkos kokybės gerinimas  
  

Suformuoti naujų gyvenamųjų namų 
sklypų kvartalai, sutvarkyti 
daugiabučių gyvenamųjų namų 
žalios ir poilsio, vaikų ir jaunimo 
žaidimų aikštelės 
kvartalai.  2009-2016 Visagino SA 3500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

1.3.2.8. Krašuonos upės krantinių 
miesto centre kompleksinis 
sutvarkymas bei Žalgirio- Gedimino 
gatvių sutvarkymas 

1. Įrengta Žalgirio pėščiųjų gatvė. 
2. Sutvarkyta Gedimino gatvės 
atkarpa. 
3.Sutvarkytos Krašuonos upės 
krantinės. 

2009-2016 Utenos RSA 3500000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

1.3.2.9. 
Utenos miesto Utenėlės parko 
atstatymas ir rekonstrukcija 

1. Atstatyta sudegusi estrada. 
2. Įrengti takai su apšvietimu. 

2009-2016 Utenos RSA 3500000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 127958151  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 19 

 
1.3.3. UŽDAVINYS.  Užtikrinti saugią aplinką. 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA 3300000
2009-2016 Zarasų RSA, 

Zarasų r. PK 
2000000

1.3.3.1. 
Užtikrinti viešąjį saugumą  
 

Vykdyti viešojo saugumo stebėseną. 
Vaizdo stebėjimo sistemos 
įrengimas rajonų centruose. 
Viešosios policijos ir bendruomenės 
bendradarbiavimo stiprinimas. 
Techninių eismo saugumo ir 
reguliavimo priemonių įrengimas 

2009-2016 Visagino SA 5500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

1.3.3.2. 
Prevencijos poskyrio apylinkės 
inspektorių veiklos grupės tyrėjų 
(apylinkės inspektorių) kabinetų 
įrengimas ir esamų remontas 

Įrengta , rekonstruota kabinetų 2009-2016 Zarasų RSA, 
Zarasų r. PK 

1200000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 12000000  
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 20 

2 PRIORITETAS. 
VERSLO KONKURENCINGUMO DIDINIMAS,  TVARI KAIMO PLĖTRA 

 
2.1 TIKSLAS. KURTI EKONOMINĘ APLINKĄ,  SKATINTI  INVESTICIJAS 

 
2.1.1. UŽDAVINYS Sudaryti palankią aplinką investicijoms, skleisti informaciją apie verslo galimybes regione 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių VIC 400000
2009-2016 Ignalinos VIC, 

Ignalinos RSA 
100000

2009-2016 Visagino SA, IAE 
regiono verslo 
inkubatorius 

200000

2.1.1.1. 
Investavimo bei verslo galimybių 
pristatymas parodose, verslo 
misijose 
 

Įvykdyta priemonė, 
Renginių skaičius 

2009-2016 Zarasų RSA, 
Zarasų VIC 

350000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių VIC 10000002.1.1.2. 
Verslo paramos institucijų veiklos 
plėtra 
 

Infrastruktūros plėtra, naujos įrangos 
ir inventoriaus įsigijimas  2009-2016 Visagino SA, 

IAE regiono 
verslo 
inkubatorius 

1000000
Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių VIC 300000
2009-2016 Ignalinos RSA 300000
2009-2016 Zarasų RSA, 

Zarasų VIC, 
Zarasų TIC  

400000

2009-2016 Utenos RSA, 
Utenos VIC  

150000

Sukurta duomenų bazės,  interneto 
svetainės, puslapiai, galimybių 
studijos, išleisti leidiniai, žemės 
sklypų ir nekilnojamojo turto 
reikiamų verslo plėtrai 

2009-2016 Visagino SA, 
IAE regiono 
verslo 
inkubatorius 

150000

2.1.1.3.  
Priemonių, skirtų verslo vystymui, 
plėtrai ir  investicijų pritraukimui, 
kūrimas 

Parengta verslo plėtros galimybės 
Visagino savivaldybėje analizė 

2009-2016 Visagino SA 300000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 50000002.1.1.4. 
Gerinti miestų ir savivaldybių 

Gyvenamosios aplinkos  
(apšvietimas,  transporto eismas,  2009-2016 Utenos RSA, 4700000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 21 

teritorijų architektūrinį įvaizdį,  
gyvenamosios aplinkos kokybę 

automobilių stovėjimo vietos,  
viešųjų įstaigų prieigų ir kt.) 
sutvarkymas, sukuriant patrauklią 
aplinką privatiems investuotojams. 

2009-2016 Visagino SA 24035000 ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Visagino SA 90450002.1.1.5. 
Didinti želdynus, formuoti 
rekreacijai tinkamą aplinką 

Parengtas ir įgyvendintas miesto 
rekreacinės sistemos plėtros 
projektas 

2009-2016 Anykščių RSA 1000000
Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.1.1.6. 
Vykdyti Visagino savivaldybės 
regioninio centro kompleksinės 
plėtros 2008-2013 m. investicinę 
progamą 

Įvykdyti programos projektai 2009-2016 Visagino SA 50000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.1.1.7. 
Įmonių konkurencingumo didinimas 
ir plėtra 

Įgyvendintos efektyvios regiono 
įmonių konkurencingumo didinimo 
priemonės 

2009-2016 Apskrities SA, 
Ignalinos RSA, 
verslo paramos 
institucijos, 
verslo asocijuotos 
stuktūros, 
verslo įmonės, 
mokymo 
institucijos, darbo 
birža 

18300000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.1.1.8. 
Kūrybinių industrijų plėtojimas 
Utenos regione 

Sukurta kūrybinių industrijų plėtros 
regione sistema ir institucinė bazė, 
informacijos sklaidos ir 
bendradarbiavimo tinklas; sudarytos 
sąlygos atskirų kūrybinių industrijų 
sričių vystymui 

2009-2016 Apskrities SA, 
Ignalinos RSA 
 

5000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.1.1.9. 
Vietines žaliavas naudojančios 
pramonės plėtra, jų rėmimo sistemos 
kūrimas 

Sukurta ir sėkmingai taikoma 
vietines žaliavas naudojančios 
pramonės rėmimo sistema 

2009-2016 Ignalinos RSA, 
verslo paramos 
institucijos, 
verslo įmonės 

5000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 126730000  
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 22 

 
2.1.2. UŽDAVINYS. Kurti verslo informacinę sistemą ir užtikrinti jos prieinamumą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių  VIC 1100000
2009-2016 Ignalinos VIC 1151000
2009-2016 Zarasų VIC, 

privatus sektorius 
2000000

2009-2016 IAE regiono 
verslo 
inkubatorius 

1035840

2.1.2.1. 
Verslo informacinių centrų plėtra ir 
veikla 
 

Pravesti mokymai, konsultacijos, 
seminarai, sukurta duomenų bazės, 
interneto svetainės, surasti 
investuotojai,   ir pan. Informacijos 
teikimas finansinei paramai gauti, 
informacinių leidinių išleidimas 

2009-2016 Utenos VIC, 
verslo įmonės 

1110000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.1.2.2. 
Sukurti verslo informavimo ir 
konsultavimo sistemą ir duomenų 
bazę 

Sukurta informavimo ir 
konsultavimo paslaugų sistema 

2009-2016 Zarasų  RSA, 
Zarasų VIC 

150000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 6546840  
 
 
2.1.3. UŽDAVINYS. Plėtoti verslo rėmimo sistemą, stiprinti savivaldos institucijų ir verslo įmonių bendradarbiavimą, rengiant ir įgyvendinant bendrus projektus 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA, 
Anykščių VIC 

510000

2009-2016 Ignalinos RSA 600000
2009-2016 Zarasų  RSA, 

Zarasų VIC, 
Zarasų TIC, 
Privatūs verslo 
subjektai 

1000000

2.1.3.1. 
Verslo rėmimo programų kūrimas ir 
dalyvavimas jose 

Įgyvendinti projektai, padidėję 
investicijos ir užimtumas, paremti 
verslininkai, sukurti verslo klubai 

2009-2016 Visagino SA, 
IAE regiono 
verslo 
inkubatorius 

110000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 23 

2009-2016 Zarasų RSA, VšĮ 
Zarasų jaunimo 
centras, 
Zarasų VIC 

1400000

2009-2016 Visagino SA, 
verslo subjektai, 
kiti suinteresuoti 
asmenys ir 
organizacijos 

1395000

2.1.3.2.  
Skatinti jaunimo verslumą, teikti 
paramą jaunimo verslo pradžiai 

Parengta ir įgyvendinta jaunimo 
verslumo skatinimo programa. 
Sukurta informavimo ir 
konsultavimo paslaugų sistema, 
teikiama parama verslo pradžiai ir 
plėtrai 
Paramą gavusių jaunųjų verslininkų 
skaičius 

2009-2016 Anykščių RSA, 
Anykščių 
jaunimo verslumo 
centras 

200000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.1.3.3.  
Diversifikuoti ekonomikos sektorių 
Visagino savivaldybėje 

Suformuoti efektyviai veikiančią 
verslo paramos sistemą, skleisti 
verslo informaciją 

2009-2016 Visagino SA, 
verslo subjektai, 
Viešoji įstaiga 
Ignalinos 
atominės 
elektrinės regiono 
verslo 
inkubatorius 

57150000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 62365000  
 
 
2.1.4. UŽDAVINYS. Skatinti verslui skirtų paslaugų plėtrą ir jų prieinamumą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių  RSA 1000000
2009-2016 Ignalinos RSA 1000000
2009-2016 Visagino SA, 

ŪM  
2762300

2.1.4.1. 
Didinti regiono investicinį  
patrauklumą, konkurencingumą 
 

Paruošta  investicinio patrauklumo 
didinimo programos, specialios 
paramos schema 

2009-2016 Zarasų RSA 1000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.1.4.2. 
Įrengti modernią nuotolinio 
mokymo - konferencijų salę su spec. 
įranga 

Įvykdyta priemonė 2009-2016 Anykščių VIC 1000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 24 

2009-2016 Visagino SA, 
ŪM 

10358402.1.4.3. 
Didinti verslui reikalingos 
informacijos prieinamumą, mažinti 
informacijos paieškos kaštus 

Verslo inkubatoriaus informacinis 
centras sujungtas su kitais regiono ir 
šalies centrais, sukurtas interaktyvus 
žemėlapis 

2009-2016 Zarasų RSA, 
Zarasų VIC 

1000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 8798140  
 
 
2.1.5. UŽDAVINYS. Skatinti informacinių technologijų plėtrą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Visagino SA, ŪM, 
Regiono plėtros 
taryba  

32616002.1.5.1. 
Elektoninių paslaugų plėtra didinant 
regiono įmonių konkurencingumą 

Atlikta studijos, rinkos tyrimai, 
paremta įmonės dalyvaujančios 
parodose, užmegzti verslo kontaktai, 
įmonės įtrauktos į duomenų bazes 2009-2016 Zarasų RSA  1000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 4261600  
 
 
2.1.6. UŽDAVINYS. Kurti ir plėtoti pramonines zonas ir technologinius parkus su modernia infrastruktūra 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis, 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2.1.6.1.  
Pramoninių zonų plėtra 

Įsteigtas ir pradėtas eksploatuoti 
vystyti pramoninis parkas Utenoje 

2009-2016 Utenos RSA 
  

60000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Įsteigtas ir pradėtas eksploatuoti 
technologinis parkas Anykščiuose 

2009-2016 Anykščių RSA 21600000

Įsteigtas ir pradėtas eksploatuoti 
pramoninis parkas Visagine 

2009-2016 Visagino SA 40000000

2.1.6.2.  
Technologinių parkų steigimas ir 
plėtra 

Įsteigtas ir pradėtas eksploatuoti 
Vidiškių technologinis parkas 

2009-2016 Ignalinos RSA 4200000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 125800000  
 
 
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 25 

2.1.7. UŽDAVINYS. Sudaryti sąlygas įmonių klasterizacijai 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis, 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2.1.7.1. 
Įmonių klasterių Utenos regione 
kūrimas 

Speciali klasterizacijos pobūdžio 
studija (klasterizacijos žemėlapis, 
investicijų pritraukimo strategija 
fokusuota į klasterizacijos 
spartinimą). 
Sukurtas klasterių kūrimosi 
palaikymo ir skatinimo centras 
(specializuota informacijos sistema, 
iniciatyvų palaikymo sistema). 

2009-2016 Utenos RSA, 
Molėtų RSA, 
Ignalinos RSA, 
Zarasų RSA 
 
  

6000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 6000000  
 
2.2. TIKSLAS. UGDYTI GYVENTOJŲ VERSLUMĄ, REMTI NAUJAI STEIGIAMAS ĮMONES 
 
2.2.1. UŽDAVINYS. SVV sektoriaus plėtrą orientuoti vietinių išteklių efektyviam panaudojimui 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2.2.1.1. 
Skatinti gamybą siekiant  perdirbti 
vietines  žaliavas 

Medžio drožlių gamyba, biokuro 
gamyba, durpių, molio perdirbimas 

2009-2016 Ignalinos RSA,  
verslo subjektai 

12600000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 12600000  
 
2.2.2. UŽDAVINYS. Plėtoti paramos smulkiam ir vidutiniam verslui infrastruktūrą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA, 
Anykščių VIC 

600000

2009-2016 Zarasų RSA, 
Zarasų VIC,  
VšĮ Zarasų 
jaunimo centras 

1000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.2.2.1. 
Įsteigti verslo inkubatorius 
 
 

Įsteigti Anykščių, Ignalinos, Zarasų 
verslo inkubatoriai 

2009-2016 Ignalinos VIC 1000000  
Iš viso: 2600000  



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 26 

 
2.2.3. UŽDAVINYS. Skatinti  įmonių investicijas į darbuotojų ir vadovų kvalifikacijos kėlimą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių VIC, 
verslo įmonės 

50000

2009-2016 Ignalinos RSA, 
Ignalinos VIC 

100000

2009-2016 Utenos VIC 10000
2009-2016 Zarasų VIC, 

privatus verslas 
200000

2.2.3.1. 
Mokymų programų ruošimas, 
mokymų organizavimas, 
konsultacijų teikimas 
 

Paruošta  įvairios mokymų 
programos, atlikti mokymai, 
išaugusi žmogiškųjų išteklių 
kvalifikacija 

2009-2016 Visagino SA, IAE 
regiono verslo 
inkubatorius, 
Ignalinos darbo 
biržos Visagino 
skyrius, verslo 
įmonės  

690600

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.2.3.2. 
Parama rajono SVV įmonėms  

Sukurta ir patvirtinta rėmimo 
sistema 

2009-2016 Anykščių RSA 400000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 1450600  
 
 
2.2.4. UŽDAVINYS. Didinti specializuotą paramą naujoms įmonėms, pasinaudojant programinio ir struktūrinio finansavimo galimybėmis 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA  2000002.2.4.1.  
Teikti paramą, pristatant paslaugas 
parodose, verslo misijose 

Suteikta parama parodų ir verslo 
misijų dalyviams 2009-2016 Zarasų RSA, 

Zarasų VIC 
200000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 400000  
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 27 

 

2.3. TIKSLAS. STIPRINTI REGIONO PRAMONĖS POTENCIALĄ. 
 

2.3.1. UŽDAVINYS. Plėsti pramonės įmonių vietines ir užsienio rinkas 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2.3.1.1. 
Stambių pramonės įmonių kūrimas 
ir plėtra 

Įkurta 8 naujos gamybos įmonės,  
sukurta 700 darbo vietų 

2009-2016 Visagino SA, 
verslo subjektai 

80000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Ignalinos RSA, 
ŪM, verslo 
subjektai 

176100002.3.1.2. 
Didinti gamybos įmonių galimybes 
konkuruoti vidaus ir užsienio 
rinkose (Industr.p. II etapas) 

Rekonstruotos ir modernizuotos 
gamybos ir paslaugų įmonių 
patalpos bei technologijos, išplėsta 
gamyba 2009-2016 Visagino SA, ŪM, 

verslo subjektai 
17610000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 115220000  
 
 
2.3.2. UŽDAVINYS. Inicijuoti naujo energetinio bloko statybos pradžiai reikalingų teisės aktų bei kitų dokumentų rengimą  

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Visagino SA, 
ŠMM  
 

19056002.3.2.1. 
Skatinti savivaldybės 
bendradarbiavimą su valstybės 
politikais, mokslininkais, 
specialistais, rengti mokslines-
praktines konferencijas 

Surengtų konferencijų skaičius 

2009-2016 Zarasų RSA 150000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.3.2.2. 
Panauduoti visuomenės 
informavimo priemones, siekiant 
išaiškinti naujo energetinio bloko 
statybos tikslingumą 

Įvertinti kiekybiniai ir kokybiniai 
rezultatai 

2009-2016 Visagino SA, ŪM 250000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 2305600  
 
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 28 

2.4. TIKSLAS. PLĖTOTI REGIONO TURIZMO INFRASTRUKTŪRĄ, UŽTIKRINANČIĄ TURIZMO PASLAUGŲ KOKYBĘ IR ĮVAIROVĘ 
 

2.4.1. UŽDAVINYS. Didinti rekreacinių išteklių prieinamumą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA  1000000
2009-2016 Ignalinos RSA 3000000
2009-2016 Utenos  RSA  1000000
2009-2016 VšĮ turizmo 

centras “Palūšė” 
30000000

2009-2016 Zarasų RSA, 
Sartų ir Gražutės 
RP direkcijos, 
seniūnijos  

3000000

2.4.1.1. 
Infrastruktūros plėtojimas 
saugomose teritorijose 
 

Išsaugotos regiono gamtinės 
vertybės,  išplėsta paslaugų pasiūla, 
įrengtos bei sutvarkytos esančios 
poilsiavietės.  

2009-2016 Visagino SA, ŪM 3200000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 20000002.4.1.2. 
Miestų aikščių rekonstrukcija 

Rekonstruotos miestų aikštės  
2009-2016 Ignalinos RSA 2500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.1.3.  
Kultūros paveldo objektų 
pritaikymas turizmo infrastruktūrai 
plėtoti  

Kultūrinio  ir pažintinio turizmo 
paslaugų plėtra, gamtos ir kultūros 
paveldo išsaugojimas ir pritaikymas 
turizmui  

2009-2016 Anykščių RSA  10000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 25000002.4.1.4. 
Kurti bei plėsti rekreacijos 
aptarnavimo sferą 

Pramogų infrastruktūroskūrimas ir 
plėtra,  vietinių paslaugų teikėjų 
palaikymas ir rėmimas 

2009-2016 Visagino SA, 
privatus sektorius 

16689000
Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 800000
2009-2016 Utenos RSA  300000
2009-2016 Zarasų RSA  400000

2.4.1.5. 
Išplėsti informacinių nuorodų, 
žemėlapių, stendų su objektų 
aprašymais tinklą savivaldybėse, 
parengti jų išdėstymo projektus 

Pastatyti kelių ženklai ir stendai  su 
nuorodomis į turistinius rajono 
objektus, sukurti geokioskai  

2009-2016 Visagino SA 500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.1.6. Sukurta 2009-2016 Anykščių  RSA  1000000 Savivaldybių lėšos; 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 29 

Turistinių maršrutų kūrimas regione, 
esamų prijungimas prie 
respublikinių trąsų. 
 
 

rekreaciniai, vientisi maršrutai  2009-2016 Ignalinos RSA, 
Ignalinos turizmo 
paslaugų teikimo 
įmonės 

1000000 Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.1.7.  
Rajono rekreacinių  teritorijų 
sutvarkymas ir pritaikymas poilsiui 

Parengta ir įgyvendinta programa 2009-2016 Anykščių RSA 2000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Anykščių RSA 50000002009-2016 
Molėtų RSA 7000000

Kultūrinio ir pažintinio turizmo 
paslaugų plėtra, gamtos ir kultūros 
paveldo išsaugojimas ir pritaikymas 
turizmui 

2009-2016 Utenos rajono 
savivaldybės 

10000000

2.4.1.8. 
Kultūros paveldo objektų 
pritaikymas kultūrai plėtoti 

Įkurtas tautinių kultūrų etnografinis 
parkas 

2009-2016 Visagino SA 10000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 112889000  
 
 
2.4.2. UŽDAVINYS. Gerinti  turizmo paslaugų  kokybę 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA, 
Anykščių TIC 

90000Įgyvendintas projektas  

2009-2016 Utenos kolegija su 
partneriais 
(universitetai) 

180000

2.4.2.1.  
Parengti ir įgyvendinti regiono TIC  
bei turizmo objektus aptarnaujančių 
darbuotojų kvalifikacijos kėlimo 
programą ir įgyvendinimo 
priemones Parengtas ir įgyvendintas projektas 

„Utenos regiono Turizmo paslaugų 
teikėjų ir kt. turizmo specialistų 
kvalifikacijos kėlimo ir 
kompetencijų tobulinimo kursų 
programa“. 

2009-2016 Utenos RSA 
Utenos  TIC 

90000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 30 

Organizuoti mokymus ir 
konsultacijas, skirtas rekreacijos ir 
turizmo sistemos plėtros 
skatinimui 

 Visagino SA, 
Viešoji įstaiga 
Ignalinos atominės 
elektrinės regiono 
verslo 
inkubatorius 

90000

Parengtos mokymo ir konsultavimo 
programos, suorganizuoti mokymai 
ir suteiktos konsultacijos 

2009-2016 Zarasų RSA, 
Zarasų TIC,  
Zarasų VIC 

200000

Suorganizuoti 2 pažintiniai turai 
(išvykos) į užsienį, 2 turizmo mugės 
bei 2 tarptautiniai turizmo seminarai 

2009-2016 Utenos RSA, 
Utenos TIC, 
Utenos kolegija 

30000

2009-2016 Visagino SA 500000

2.4.2.2.  
Plėtoti tarptautinius turizmo 
kontaktus 

Parengta  bendrų su partneriais 
projektų skaičius. Pristatytas rajonas 
užsienyje,dalyvauta konferencijose, 
mugėse, parodose 

2009-2016 Zarasų RSA 
  

100000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Ignalinos RSA, 
Ignalinos TIC 
 

31000002.4.2.3. 
Vystyti, skatinti ir remti novatoriškų, 
kokybiškų paslaugų teikėjų 
iniciatyvas 

Išaugusi paslaugų kokybė ir 
įvairovė,įdiegta centralizuota 
apgyvendinimo vietų rezervavimo 
sistema 2009-2016 Zarasų RSA  200000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.2.4. 
Sudeikių miestelio poilsiavietės 
išplėtimas ir modernizavimas, 
siekiant gauti Mėlynąją vėliavą. 

1. Mėlynosios vėliavos suteikimas 
Sudeikių paplūdimiui. 
2. Užtikrinta viešosios tvarkos 
kontrolė visą parą. 

2009-2016 Utenos RSA 
  

500000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

1. Pastatyti žemėlapiai su 
nuorodomis. 
2. Pateikta svarbi informacija apie 
rajoną keliomis kalbomis. 
3. Suvienodinti turistiniai ženklai 
Utenos rajone.  

2009-2016 Utenos RSA 
Ignalinos RSA 

16000002.4.2.5. 
Turizmo objektų ženklinimo ir 
informacinės sistemos sukūrimas ir 
įdiegimas. 
 
 

Sukurta ir įgyvendinta ženklinimo 
sistema 

2009-2016 Anykščių RSA 1000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 7680000  
 
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 31 

 
2.4.3. UŽDAVINYS. Plėsti turizmo paslaugų infrastruktūrą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2.4.3.1. 
Pažintinio žiedo įrengimas po ANP 
ir apskrities regioninius parkus 
 

Įrengti pažintiniai takai ANP ir RP 2009-2016 Utenos regiono 
plėtros agentūra, 
Aukštaitijos NP, 
Anykščių, 
Asvejos, Gražutės, 
Labanoro, Sartų, 
Sirvetos RP 

1500000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.3.2. 
Rytų Lietuvos dviračių žiedo 
įrengimas 

Įrengta dviračių trasa 2009-2016 Utenos regiono 
plėtros agentūra, 
Apskrities SA, 
Aukštaitijos NP, 
Anykščių, 
Asvejos, Gražutės, 
Labanoro, Sartų, 
Sirvetos RP 

6000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 4500000
2009-2016 Ignalinos RSA 7000000
2009-2016 Zarasų RSA 3000000

2.4.3.3.  
Pėsčiųjų ir dviračių takų įrengimas 

Įrengta pėsčiųjų, dviračių trasos  

2009-2016 Molėtų RSA 2500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.3.4.  
Įvairios paskirties trasų, takų 
įrengimas  

Įrengta slidinėjimo, riedučių trasos, 
pažintiniai takai  

2009-2016 Anykščių RSA 675000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA,  
privatus sektorius 

40000000

2009-2016 Ignalinos RSA, 
privatus sektorius 

10300000

2.4.3.5.  
Turizmo, rekreacijos ir poilsio 
infrastruktūros bei paslaugų 
plėtojimas 
 

Rekonstruota:  
stadionai, kalnų slidinėjimo bazės, 
plaukymo baseinai, 
įrengta: autosporto kompleksai, 
čiuožyklos, tramplynai, sportinio 2009-2016 Utenos  RSA  12913000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 32 

2009-2016 Visagino SA, 
privatus sektorius,  
Visagino kūno 
kultūros ir sporto 
centras, 
Akrobatikos 
mokykla 

20600000

2009-2016 VšĮ „Lietuvos 
žiemos sporto 
centras” 

2100000

2009-2016 Zarasų RSA, 
privatus sektorius 

18000000

šaudymo šaudyklos, teniso kortai, 
prieplaukos pramogų parkai, 
aktyvaus poilsio kompleksai, 
rekreacinės infrastruktūros 
kompleksai, žirginio sporto centrai, 
daugiafunkcinės  sporto salės ir kt. 

2009-2016 Molėtų RSA 612045
Aktyvaus gamtą tausojančio turizmo 
infrastruktūros plėtra Molėtų mieste 

2009-2016 Molėtų  RSA 
  

5200000

Savivaldybės ribų ženklinimas, 
mažųjų formų įrengimas, 
dekoratyvinių skulptūrų įrengimas. 

2009-2016 Visagino SA 370000

 

Projekto „Visagino savivaldybės 
turistinio įvaizdžio formavimas“ 
(Informacijos stendai su žemėlapiu, 
nuorodos su gatvių pavadinimų) 
įgyvendinimas 

2009-2016 Visagino SA 760000

2009-2016 Anykščių RSA, 
privatus sektorius 

2000000

2009-2016 Ignalinos RSA, 
Ignalinos kultūros 
centras 

2900000

2.4.3.6. 
Muziejų plėtra, rekonstrukcija, 
įsteigimas 

 
Rekonstruoti/įsteigti kraštotyros 
muziejai  
Suteikta parama muziejų, kūrybinių 
asociacijų projektams, kūrybinių 
industrijų, kultūrinio turizmo srityje 2009-2016 Zarasų RSA, 

Gražutės RP  
3000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA, 
privatus sektorius 

2000000

2009-2016 Ignalinos RSA, 
privatus sektorius 

2000000

2.4.3.7. 
Vandens pramogų parkų, centrų 
kūrimas 

Įrengta vandens pramogų parkai, 
centrai. 

2009-2016 Utenos RSA  3500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 33 

2.4.3.8. 
Etnografinių, kultūros paveldo 
objektų atstatymas, restauravimas 

Atstatyta archeologiniai kompleksai, 
pilys, dvarų ansambliai, etnografinės 
sodybos, atgaivinti senieji amatai 

2009-2016 Anykščių RSA, 
privatus sektorius 

10000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių  RSA 3300000
2009-2016 Ignalinos RSA 10000000
2009-2016 Utenos RSA  2200000
2009-2016 Zarasų RSA   5000000

2.4.3.9. 
Paplūdimių, poilsiaviečių, poilsio 
zonų pakrantėse kūrimas, plėtra ir  
renovacija 

Įrengta ar sutvarkyta poilsinės ir 
sporto zonos pakrantėse, 
paplūdimiai, poilsiavietės,  
stovyklavietės, poilsio, aktyvaus 
poilsio aikštelės  2009-2016 Visagino SA 2000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Ignalinos RSA 10000002.4.3.10.  
Techninių dokumentų  rengimas 

Parengti techniniai dokumentai 
2009-2016 Zarasų RSA  500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 1000000
2009-2016 Ignalinos RSA 3000000

2.4.3.11.  
Turistinių objektų sutvarkymas 
seniūnijose 

Įvykdyta priemonė 
Įrengtos stovyklavietės,  kultūros 
paveldo objektai, piliakalniai 2009-2016 Zarasų RSA  10000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA, 
privatus sektorius 

5000000

2009-2016 Ignalinos RSA, 
privatus sektorius 

10000000

2009-2016 Zarasų RSA, 
privatus sektorius 

1000000

2.4.3.12. 
Rajonų dvarų ir etnografinių kaimų, 
kultūros paveldo pastatų pritaikymas  
turizmui 

Įvykdytos priemonės 

2009-2016 Utenos RSA,  
privatus sektorius 

1500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.3.13. 
Rajonų kaimo turizmo plėtra ir 
kokybės programų ruošimas 

Paruošta programos  2009-2016 Ignalinos RSA 75000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.3.14. 
Vandens turizmo plėtojimas 

Įvykdytos priemonės 2009-2016 Ignalinos RSA, 
privatus sektorius 

1500000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 34 

2009-2016 Anykščių RSA, 
privatus sektorius 

1500000 ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA, 
verslo subjektai 

1900000

2009-2016 Ignalinos RSA, 
verslo subjektai 

1900000

Sutvarkyti miestų parkai, skverai, 
lauko estrados ir kt. 

2009-2016 Zarasų RSA, 
verslo subjektai 

1200000

Rekonstruoti Visagino kultūros 
centro pastatai 

2009-2016 Visagino SA 7820000

2.4.3.15.  
Poilsio zonų, kultūros paskirties 
objektų  steigimas, renovacija ir 
plėtra 

Rekonstruoti Anykščių kultūros 
centro pastatai 

2009-2016 Anykščių RSA 8000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.3.16. 
Paruošti rajonų turizmo investicinių 
galimybių apžvalgas 

Sukurta potencialių investuotojų 
pritraukimo sistema 

2009-2016 Ignalinos RSA 100000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.3.17. 
Lietuvos etnokosmologijos 
muziejaus Molėtų rajono Kulionių 
kaime rekonstrukcija 

Įgyvendintas projektas 2009-2016 Lietuvos 
etnokosmologijos 
muziejus 

35000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.3.18 
Inventorizuoti kultūros paveldo 
objektus  

Sudarytas registras 2009-2016 Zarasų RSA,  100000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 276025045  
 
 
2.4.4. UŽDAVINYS. Užtikrinti turizmo informacijos sklaidą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių  RSA  6000002.4.4.1. 
Turizmo informacijos centrų veikla 
 

Sukurta turizmo informacinė 
sistema, padidėję turistų srautai, 
panaudota  

2009-2016 Ignalinos TIC 
 

1360000
Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 35 

2009-2016 Utenos RSA, 
Utenos TIC 
  

600000GIS priemonės informacijos 
sklaidai, užtikrinta turizmo 
paslaugas teikiančių įmonių 
bendradarbiavimas, pravesti 
mokymai, konsultacijos turizmo 
paslaugų teikėjams, dalyvavimas 
turizmo mugėse 

2009-2016 Zarasų RSA, 
Zarasų TIC 

1300000

valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.4.2. 
Turizmo informacijos centų plėtra 

Visagine įkurtas turizmo 
informacijos centras 

2009-2016 Visagino SA 
 

600000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Utenos TIC 140000
2009-2016 Visagino SA, 

apskrities TIC, 
VTIC 

1070000

2009-2016 Zarasų RSA, 
Zarasų TIC 

1000000

Surinkta informacija apie turizmo 
išteklius, išleisti informaciniai 
leidiniai apie Utenos apskritį, 
dalyvauta turizmo mugėse 

2009-2016 Anykščių TIC 1000000
2009-2016 Anykščių  RSA  800000

2.4.4.3. 
Vykdyti aktyvią regiono turizmo 
produktų ir paslaugų rinkodarą 
Lietuvoje  ir užsienyje 

Parengti ir įgyvendinti turizmo 
rinkodaros planą, sudaryti rajonų 
turizmo investicinį gidą, sukurti 
rajonų turizmo informacinę sistemą, 
formuoti įvaizdį. 

2009-2016 Visagino SA, 
Visagino kultūros 
centras, 
 Viešoji įstaiga 
Ignalinos 
atominės 
elektrinės regiono 
verslo 
inkubatorius, 
verslo subjektai 

4000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.4.4. 
Sukurti vieningą turizmo maršrutų, 
paslaugų, duomenų bazę ir 
rezervavimo sistemą 

Susisteminta ir nuolat atnaujinama  
turizmo informacija. Sukurta 
veikianti rezervacinė sistema   

2009-2016 Utenos RSA, 
Utenos TIC 

 

120000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 36 

Parengti 3 nauji turistiniai maršrutai, 
išleidžiamos knygelės ir/ar CD-R 
formato atvirukai su schemomis bei 
naudingomis nuorodomis 
 
 
 

2009-2016 Utenos TIC 800002.4.4.5. 
Parengti Aukštaitijos regiono 
gamtinių ir kultūrinių turizmo 
objektų lankymo maršrutus ir 
turistines schemas 

Parengti detalūs maršrutai 
keliaujantiems automobiliais, 
dviračiais, pėsčiomis ir vandens 
turizmo mėgėjams; specialūs 
turizmo maršrutai įtraukiant kultūros 
paveldo ir gamtos objektus 

2009-2016 Zarasų RSA, 
Zarasų TIC 

300000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.4.6. 
Parengti ir įgyvendinti turizmo 
informacijos sklaidos užsienyje bei 
bendradarbiavimo ir keitimosi 
informacija su kitų šalių TIC 
priemones 

Įgyvendintos priemonės (seminarai, 
konferencijos) atvykstantiems 
turizmo sektoriaus atstovams 

2009-2016 Utenos TIC 50000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 13020000  
 
 
2.4.5. UŽDAVINYS Suformuoti naujus ir plėtoti esamus regiono turizmo, pramogų, sporto ir kultūros paslaugų traukos centrus 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

Plėsti LŽSC Infrastruktūrą 
Ignalinoje 

2009-2016 LŽSC, 
Ignalinos RSA 
 

250000002.4.5.1. 
Sportinių, laisvalaikio ir pramogų 
bazių plėtra 

Pastatyta Ledo arena Ignalinos 
mieste 

2009-2016 Ignalinos RSA 11000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.5.2. 
Pramoginio-sportinio kartodromo  
komplekso Anykščiuose plėtra 

Rekonstruotas pramoginis sportinis 
regioninis kartodromas Anykščiuose 

2009-2016 Anykščių RSA 
 

7000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 37 

Pastatytas pramoginis 
aerokompleksas Ignalinoje su 
nesvarumo būklės ir įvairių kitų 
skraidymo pojūčių atrakcionais 

2009-2016 Ignalinos RSA 
privačios 
struktūros 

100000002.4.5.3. 
Oreivystės paslaugų ir pramogų 
plėtra regione 

Įsteigta skraidybos mokymo centras 
Ignalinoje 

2009-2016 Ignalinos RSA, 
privačios 
struktūros 

8000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Zarasų RSA, 
Zarasų krašto 
muziejus,  
Zarasų TIC 

90000002.4.5.4. 
Gamtos ir kultūros paveldo 
išsaugojimas ir pritaikymas viešiems 
turizmo poreikiams 

Atlikti Stelmužės restauracijos ir 
aplinkos tvarkymo darbai, įrengta 
dvaro sodybos istorijos ekspozicija, 
restauruota bažnyčia, įkurtas etninės 
kultūros centras, tarptautinis TIC 2009-2016 Molėtų RSA 6500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.5.5. 
Golfo laukų kūrimas  ir jų 
infrastruktūros plėtra  Ignalinos 
rajone 
 
 
 
 

Įrengti golfo laukai 2009-2016 Ignalinos RSA,  
privačios 
struktūros 

36000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.5.6. 
Kurortų ir kurortinių vietovių 
steigimo pagrindimas 

Atlikti tyrimai, nustatantys vietovės 
tinkamumą sveikatinimo, turizmo ir 
poilsio reikmėms tenkinti. Parengtos 
galimybių studijos, teritorijų 
planavimo dokumentų, projektai 
kurorto ir kurortinių teritorijų 
statusui įgyti   

2009-2016 Anykščių RSA, 
Ignalinos RSA, 
Molėtų, RSA, 
Zarasų RSA 

3000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.5.7. 
Specialios infrastruktūros plėtra 
kurorto teritorijoje 
 

Sukurta ir modernizuota kurortinio 
gydymo, sveikatinimo, gamtinių 
veiksnių, turizmo, poilsio 
infrastruktūra Anykščių mieste 

2009-2016 Anykščių RSA, 
Zarasų RSA, 
Ignalinos RSA 

40000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 38 

2.4.5.8. 
Sartų žirgyno hipodromo plėtra ir 
pritaikymas turizmo reikmėms 

Sartų hipodromas ir jo aplinkinė 
infrastruktūra pritaikyti 
tarptautinėms žirgų ristūnų 
lenktynėms ne tik žiemos, bet ir 
vasaros sezonu, suformuotas turistų 
traukos centras 

2009-2016 Zarasų  RSA, 
privatūs verslo 
subjektai, UAB 
„Sartų žirgynas“ 

6000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Molėtų RSA 5500000
2009-2016 Anykščių RSA, 

privatus sektorius 
4000000

2009-2016 Zarasų RSA, 
privatūs verslo 
subjektai 

3000000

2009-2016 Ignalinos RSA 3000000

2.4.5.9. 
Kempingų plėtra 

Įrengtų kempingų skaičius, pagerinta 
infrastruktūra 

2009-2016 Visagino SA, ŪM 8000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.5.10. 
Pramogų infrastruktūros plėtra ir 
Zaraso ežero pakrantės pritaikymas 
rekreacijai  
 

Išplėsta paplūdimių ir renginių 
infrastruktūra. 
Salą ir miesto centrą jungia 
pakrantė, kuri pritaikyta rekreacijai - 
įrengti pėsčiųjų ir dviračių takai, 
prieplauka,  vandens pramogų 
parkai, administracinis pastatas. 
Įkurtas laisvalaikio inventoriaus 
nuomos punktas, maitinimo ir 
paslaugas teikia privataus sektoriaus 
subjektai. Įrengta vasaros koncertų 
salė (unikalių projektų, koncertų, TV 
projektų erdvė ežeringame 
gamtovaizdyje)  

2009-2016 Zarasų RSA 30000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.5.11.  
Žiemos ir vasaros turizmo bei sporto 
paslaugų plėtra prie Zarasaičio-Balto 
ežerų 

Parengtas techninis projektas, 
sutvarkyta infrastruktūra 

2009-2016 Zarasų RSA, 
privatūs verslo 
subjektai 

4000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 39 

2.4.5.12. 
Karo istorijos paveldo Zarasų rajone 
išsaugojimas ir pritaikymas 
lankymui 

Parengta galimybių studija, 
sutvarkyti karo paveldo objektai 

2009-2016 Zarasų RSA, 
privatūs verslo 
subjektai 

4000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.5.13. 
Mokyklų bendrabučių pritaikymas, 
jaunimo nakvynės namams  
aktyviuoju turizmo sezonu. Kurti 
jaunimo nakvynės namus. 

Įrengti objektai, teikiamos 
apgyvendinimo paslaugos 

2009-2016 Zarasų RSA 4000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.5.14. 
Viešosios turizmo infrastruktūros 
įrengimas 

Turizmo informacijos centro 
statyba, pastatų rekonstrukcija, 
remontas Anykščių mieste 

2009-2016 Anykščių RSA 6000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.5.15. 
Šeimyniškėlių piliakalnio istorinio ir 
kultūrinio paveldo pritaikymas 
pažintinio turizmo plėtrai 

Ant Šeimyniškėlių piliakalnio 
pastatyta medinė pilis-muziejus 

2009-2016 Anykščių RSA 
  

8000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.5.16. 
Aktyvaus turizmo pramogų parko 
Anykščiuose prie Kalitos kalno 
kūrimas 

Išplėstos žiemos pramogoms 
naudojamo Kalitos kalno 
kompleksas 

2009-2016 Anykščių RSA 
  

4000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.5.17. 
Okuličiūtes dvarelio rekonstrukacija 

Kultūros paveldo objekto 
rekonstrukcija ir pritaikymas 
turizmo ir kultūros reikmėms 

2009-2016 Anykščių RSA 
  

2000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.4.5.18. 
Dubingių piliavietės sutvarkymas ir 
Radvilų šeimos palaikų vietos 
įamžinimas 

Sutvarkyta piliavietė 2009-2016 Molėtų RSA 
  

2000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 249000000  
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 40 

 
2.5. TIKSLAS. ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTRA  
 
2.5.1. UŽDAVINYS. Plėtoti netradicinę bei alternatyvią, ekologiškai subalansuotą ūkinę veiklą kaime 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2.5.1.1. 
Įvairių programų rengimas 

Parengta gyvulininkystės ūkių 
įsikūrimo programa 
Ekologinių ir alternatyvių verslų 
plėtros programos 

2009-2016 Anykščių  RSA  500000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Ignalinos RSA 1200000
2009-2016 Anykščių RSA 1000000
2009-2016 Zarasų RSA 700000

2.5.1.2. 
Netradicinių ir ekologinių ūkių 
vystymas ir alternatyvių verslų bei 
amatų plėtojimas 

Sukurta paramos, skatinimo 
sistemos 

2009-2016 Utenos RSA 500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.5.1.3. 
Parengti jautrių, mažai našių žemių 
apželdinimo mišku schemas ir pagal 
jas bei žemės savininkų 
laisvanorišką apsisprendimą vykdyti 
šių vietovių apželdinimą 

Parengta schema 2009-2016 Ignalinos RSA 2000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.5.1.4. 
Šiltnamių sistemos įrengimas 

Įrengta šiltnamių sistema 2009-2016 Visagino SA, 
verslo subjektai 

12000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.5.1.5.  
Vystyti žirgininkystę ir susijusių 
paslaugų plėtrą 

Paremti projektai, skatinamas vaikų 
ir suaugusių užimtumas žirginiame 
sporte.  

2009-2016 Zarasų RSA, 
Zarasų sporto 
mokykla, 
privatus verslas, 
  

 400000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.5.1.6.  
Skatinti diegti naujas technologijas 
žemės ūkio produkcijos gamybos ir 
perdirbimo srityje  

Sukurta naujų technologijų diegimo 
skatinimo sistema; iš dalies 
kompensuojamas investicinių 
kreditų palūkanų mokėjimas 

2009-2016 Zarasų RSA, 
privatus verslas 

200000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 41 

Įkurtas centras Niūronyse 2009-2016 Anykščių RSA 1000000
Įkurti amatų centrai 2009-2016 Zarasų RSA, 

privatus verslas, 
NVO 

10000000
2.5.1.7.  
Remti amatų centrų kūrimąsi bei 
plėtrą kaimo vietovėse 

Įkurti 2 amatų centrai 2009-2016 Privatus verslas, 
NVO 

500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 30000000  
 
 
2.5.2. UŽDAVINYS. Plėtoti kaimo turizmo verslą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių TIC,  
kaimo sodybų 
savininkai 

10000000

2009-2016 Ignalinos RSA, 
Ignalinos rajono 
kaimo turizmo 
sodybų savininkai 
  

12100000

2.5.2.1 
Kaimo turizmo paslaugų plėtra 

Išvystyta kaimo turizmo sistema, 
Padidėję turistų srautai, išaugusi 
teikiamų paslaugų  kokybė, 
padidėjęs kaimo turizmo sodybų 
skaičius 

2009-2016 Zarasų RSA, 
Zarasų TIC , 
kaimo sodybų 
savininkai 

10000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 32100000  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 42 

 
2.5.3. UŽDAVINYS. Stiprinti kaimo bendruomenes, skatinti jų veiklos iniciatyvas įgyvendinant kaimo plėtros strategijų nuostatas. 

 
 
  

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA 2000000
2009-2016 Zarasų RSA  1500000

Esančių bendrovių veiklos 
išplėtimas, kaimo bendruomenių 
skaičiaus  augimas 2009-2016 Ignalinos RSA  2700000

2.5.3.1. 
Kaimo bendruomenių bei kitų NVO 
kaime kūrimosi ir veiklos skatinimas 
bei rėmimas Sukurtas kaimo bendruomenių 

tinklas Visagino savivaldybėje, 
surengti informaciniai renginiai, 
suteiktos konsultacijos 

2009-2016 Visagino SA 80000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.5.3.2.  
Parama kaimo lyderių mokymui ir 
kaimo vietovių plėtros strategijoms 
parengti bei strategijos 
įgyvendinimo projektams remti 

Įvykdyta priemonė 2009-2016 Anykščių RSA 
 

100000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 2000002.5.3.3. 
Vietinių užimtumo iniciatyvų 
skatinimas 

Įvykdyta priemonė 
2009-2016 Ignalinos RSA 100000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.5.3.4. 
Bendruomenių asociacijos kūrimas 
ir bendrų tikslų kūrimas, kaimo 
kultūros modelio kūrimas 

Įvykdyta 
priemonė 

2009-2016 Anykščių RSA 
 

200000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.5.3.5.  
Kaimo teritorijose esančių religinių 
objektų, jų statinių kompleksų ir 
priklausinių renovavimas ir 
pritaikymas bendruomenės 
poreikiams  

Renovuotų religinių objektų skaičius 2009-2016 Anykščių RSA  4000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 10880000  



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 43 

 
2.5.4. UŽDAVINYS. Sudaryti prielaidas spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA 20000000
2009-2016 Molėtų RSA 3802289

2.5.4.1.  
Esamų viešųjų pastatų kaimo 
vietovėse atnaujinimas, pritaikymas 
bendruomenės poreikiams. 

Modernizuoti ir pritaikyti kuriamam 
smulkiajam verslui (amatams, 
turizmui, rekreacijai), bendruomenės 
poreikiams ir socialinėms 
paslaugoms pastatai 

2009-2016 Zarasų RSA 
  

1700000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 15000000
2009-2016 Zarasų RSA 

  
2300000

2.5.4.2.  
Bendruomeninės infrastruktūros 
gerinimas kaimo vietovėse 

1.Viešųjų erdvių plėtra. 
2. Viešosios erdvės, poilsio zonų, 
laisvalaikio, sporto ir kultūros 
infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra 
 

2009-2016 Visagino SA 450000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 20000000
2009-2016 Molėtų RSA 10456616
2009-2016 Zarasų RSA 

  
1600000

2.5.4.3. 
Gyvenamosios aplinkos gerinimas 
kaimiškose teritorijose 

Apšvietimo tinklų plėtra, sutvarkyti 
šaligatviai, aikštelės, pėsčiųjų ir 
dviračių takai, privažiuojamieji 
keliai 

2009-2016 Visagino SA 600000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.5.4.4. 
Viešosios infrastruktūros 
sutvarkymas seniūnijose 

Padidėjęs vietovių patrauklumas 
verslui vystyti.  

2009-2016 Utenos RSA 
  

5500000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA, 
NVO 

50000002.5.4.5.  
Bendruomenės daugiafunkcinių 
centrų steigimas bei reikalingų 
sąlygų sudarymas, išnaudojant 
kultūros įstaigų bazę bei kitus 
nenaudojamus pastatus 

Kaimo bendruomenių narių skaičius 
Įstegti daugiafunkciniai centai 

2009-2016 Zarasų  RSA, 
NVO 

18000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 104408905  
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 44 

 
2.5.5. UŽDAVINYS. Atnaujinti ir plėtoti kaimo vietoves. 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2.5.5.1. 
Molėtų rajono kaimiškų vietovių 
infrastruktūros plėtra įvairiose 
seniūnijose  

Įgyvendinti projektai 2009-2016 Molėtų RSA 4899719 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.5.5.2. 
Atnaujinti ir plėtoti Ignalinos rajono 
savivaldybės kaimus – gerinti socialinę 
ir fizinę kaimo vietovių infrastruktūrą 

Įgyvendinti projektai 2009-2016 Ignalinos RSA, 
Žemės ūkio 
ministerija 

9323000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 14222719  
 
2.5.6. UŽDAVINYS. Žemės ūkio ir miškininkystės plėtra ir pritaikymo infrastruktūra. 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2.5.6.1. 
Molėtų rajono Ąlantos, Balninkų, 
Inturkės seniūnijų sausinimo sistemų 
ir hidrotechninių statinių 
rekonstrukcija 

Įgyvendintas projektas 2009-2016 Molėtų RSA 1303877 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2.5.6.2. 
Molėtų rajono Bijutiškio, Joniškio, 
Levaniškių, Kijėlių kadastro 
vietovių melioracijos statinių 
rekonstrukcija 

Įgyvendintas projektas 2009-2016 Molėtų RSA 1376585 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 2680462  
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 45 

 
3 PRIORITETAS. 

SUBALANSUOTOS SOCIALINĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA 
 
3.1. TIKSLAS.  DIDINTI  REGIONO ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ KOMPETENCIJĄ, SKATINTI NAUJŲ DARBO VIETŲ KŪRIMĄ, TAIKYTI AKTYVIAS 
DARBO RINKOS PRIEMONES 
  
3.1.1. UŽDAVINYS.  Didinti gyventojų gebėjimus prisitaikyti prie aplinkos pokyčių 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

3.1.1.1. 
Sukurti visuomenės informavimo 
kvalifikacijos kėlimo,  profesinio 
rengimo bei konsultavimo sistemą, 
plėtojant rajone mokymosi visą 
gyvenimą paslaugas 

Atlikta galimybių studija  2009-2016 Utenos kolegija  300000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Ignalinos darbo 
birža, Ignalinos 
RSA  

250000

2009-2016 Molėtų  RSA 96239
2009-2016 Utenos RSA 400000
2009-2016 Zarasų RSA, 

Zarasų darbo 
birža,  
Zarasų ŽŪM 

600000

3.1.1.2. 
Kvalifikacijos tobulinimo ir 
perkvalifikavimo sistemos 
sukūrimas, informacijos apie 
nuolatinio mokymosi naudą sklaida, 
suaugusiųjų neformaliojo švietimo 
plėtra, tobulinant  bendrąsias 
kompetencijas 
 
 

Perkvalifikuotų asmenų skaičius, 
parengtų programų skaičius, žinios 
gebėjimai, nuostatos. 

2009-2016 Visagino SA, 
Ignalinos darbo 
biržos Visagino 
poskyris, Visagino 
technologijos ir 
verslo profesinio 
mokymo centras 

1000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 2646239  
 
 
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 46 

 
3.1.2. UŽDAVINYS. Skatinti aukštojo mokslo institucijų studijų steigimą regione 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

3.1.2.1. 
Parengti neuniversitetinio  aukštojo 
mokslo studijų plėtros programą 
 

Parengta nemažiau kaip  
10 programų 

2009-2016 Visagino SA, 
ŠMM, 
Visagino 
technologijos ir 
verslo profesinio 
mokymo centras 

1100000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.1.2.2. 
Įkurti Visagino kolegiją 
 

Įsteigta kolegija 2009-2016 Visagino SA, 
Visagino 
technologijos ir 
verslo profesinio 
mokymo centras 
SADM,  
ŠMM  

9526000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.1.2.3. 
Aukštosios mokyklos filialo 
steigimas 

Įsteigtas filialas 2009-2016 Visagino SA, 
SDAM,  
ŠMM 
 

5727000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 16353000  
 
 
3.1.3. UŽDAVINYS.  Didinti profesinio mokymo prieinamumą bei tobulinti suaugusiųjų profesinį rengimą, plėtoti  profesinio mokymo institucijų ir darbdavių  
bendradarbiavimą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių  RSA, 
Anykščių darbo 
birža 

10000003.1.3.1.  
Steigti suaugusiųjų mokymo ir 
perkvalifikavimo centrus 
 
 

Įsteigti centrai, perkvalifikuotų 
žmonių skaičius 

2009-2016 Zarasų RSA, 
Zarasų darbo 
birža,  
Zarasų ŽŪM 

1200000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 47 

2009-2016 Visagino SA, 
Ignalinos darbo 
birža  

1500000

3.1.3.2. 
Įvesti technologinius profilius rajonų 
vidurinėse mokyklose 

Įgijusių profesiją mokinių skaičius 2009-2016 Ignalinos RSA, 
rajono mokyklos 

600000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Ignalinos RSA 
 

1300003.1.3.3.  
Bedarbių profesinio 
perkvalifikavimo bei mokytojų 
kvalifikacijos kėlimo programa 
 

Perkvalifikuotų ir pakėlusių 
kvalifikacija žmonių skaičius 

2009-2016 Zarasų RSA 
 

200000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.1.3.4. 
Invalidų ir bedarbių integravimo į 
darbo rinką verslumo ugdymo bei 
mokymo paslaugų plėtra 

Išduotų pažymėjimų skaičius ir 
integruotų žmonių skaičius 

2009-2016 Ignalinos RSA, 
privatus 
sektorius 

4000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.1.3.5. 
Ruošti rajonui reikalingus, 
kvalifikuotus specialistus, pilnai 
išnaudojant Zarasų žemės ūkio 
mokyklos mokymo bazę 

Paruoštas paklausių profesijų 
specialistų skaičius 

2009-2016 Zarasų RSA, 
Zarasų ŽŪM, 
Zarasų darbo 
birža 

500000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.1.3.6. 
Modernizuoti profesinio rengimo 
sistemą Visagino mieste 

Parengtas profesinio rengimo 
pertvarkos planas, parengtos ir 
įgyvendintos naujos profesinio 
mokymo programos. 

2009-2016 Visagino 
technologijos ir 
verslo profesinio 
mokymo centras, 
Visagino SA 

7000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.1.3.7. 
Įsteigti profesinio informavimo 
centrą 

Įsteigtas akredituotas profesinio 
orientavimo ir konsultavimo centras, 
reorganizuojant Zarasų švietimo 
centro Profesinio orientavimo tašką 

2009-2016 Zarasų  RSA, 
Švietimo centras 

1000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 17130000  
 
 
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 48 

 
3.1.4. UŽDAVINYS. Aktyvinti darbo rinkos politiką ir tobulinti institucijų veiklą, didinti užimtumo ir darbo rinkos priemonių arsenalą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

3.1.4.1. 
Vykdyti darbo rinkos monitoringą 
 

Atliktas monitoringas 2009-2016 Visagino SA, 
SADM, 
Ignalinos darbo 
biržos Visagino 
poskyris 

1120000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Visagino SA, 
SADM, ŠMM 

4670003.1.4.2. 
Vykdyti 
jaunimo profesinių gebėjimų 
tobulinimo ir užimtumo didinimo 
programą 

Įgyvendinta programa 

2009-2016 Zarasų RSA 500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.1.4.3. 
Efektyvaus komandinio darbo 
sistemos, užtikrinančios kokybišką,  
į rezultatus orientuotą Utenos rajono 
savivaldybės ir jai priklausančių 
UAB valdymą, sukūrimas ir 
įdiegimas 

1. Sukurta  veiklos efektyvumą 
apsprendžiančių rodiklių sistema. 
2. Sukurta vieninga darbų 
planavimo, organizavimo bei 
atskaitomybės sistema 

2009-2016 Utenos RSA 150000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.1.4.4.  
Utenos rajono savivaldybės 
administracijos kokybės vadybos 
sistemos diegimas, siekiant 
optimizuoti organizacijos darbą 

1.Įdiegta vidinė kokybės vadybos 
sistema 

2009-2016 Utenos rajono 
savivaldybės 

850000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.1.4.5.  
Planavimo, personalo ir veiklos 
valdymo sistemos optimizavimas 
Utenos rajono savivaldybėje 

1.Įdiegta strateginio planavimo ir 
veiklos valdymo bei monitoringo 
sistema 

2009-2016 Utenos rajono 
savivaldybės 

1350000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.1.4.6. 
Įgyvendinti vietinių užimtumo 
iniciatyvų projektus, remiančius 
naujų darbo vietų steigimą 

Įgyvendinti projektai 2009-2016 Ignalinos RSA,  
Ignalinos darbo 
birža, Žemės ūkio 
ministerija 

570000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 49 

3.1.4.7. 
Darbo rinkos politikos formavimas 
ir įgyvendinimas 

Kelti ieškančių darbo asmenų 
kvalifikaciją, skatinant užimtumo 
augimą ir verslumą, subsidijuoti 
naujas darbo vietas 
 

2009-2016 Zarasų RSA, 
Zarasų darbo 
birža,  
 

1200000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.1.4.8 
Finansuoti norinčių grįžti būsimų 
specialistų, kurių trūksta Zarasų 
rajone, mokymų studijas 

Finansuoti studijų dalyviai, skaičius 2009-2016 Zarasų RSA,  600000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 6807000  
 
 
3.1.5. UŽDAVINYS. Plėtoti neformaliojo suaugusių švietimo sistemą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA 600000
2009-2016 Ignalinos RSA 100000
2009-2016 Visagino SA, IAE 

regiono 
inkubatorius 

500000

3.1.5.1. 
Rengti  kompiuterinio raštingumo, 
vadybos pagrindų kursus 
gyventojams (pirmiausia 
pažeidžiamoms socialinėms 
grupėms) 

Mokymuose dalyvavusių žmonių 
skaičius 

2009-2016 Zarasų RSA, 
pedagogų 
švietimo centras 

100000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 10000003.1.5.2.  
Savivaldybių institucijų ir įstaigų 
dirbančiųjų kvalifikacijos 
tobulinimas 

Mokymų skaičius 
2009-2016 Ignalinos RSA 700000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Zarasų RSA,  10000003.1.5.3.  
Gerinti viešojo sektoriaus įstaigų 
darbuotojų administracinius 
gebėjimus, kelti kvalifikaciją 

Ugdyti viešojo sektoriaus 
darbuotojų, teikiančių viešąsiais 
paslaugas, kompetenciją ir 
gebėjimus 

2009-2016 Anykščių RSA 1000000
Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 3000003.1.5.4. 
Plėtoti viešojo administravimo, 

Įvykdyta priemonė 
2009-2016 Zarasų RSA 500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 50 

gebėjimus, parengti specialistus 
galinčius rengti ES projektus 
struktūrinių fondų paramai gauti. 

2009-2016 Visagino SA, ŪM 500000 ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Visagino  SA 500000
2009-2016 Anykščių RSA 500000

3.1.5.5. 
Valstybinių įmonių darbuotojų 
kvalifikacijos tobulinimas 
strateginio valdymo bei projektų 
valdymo srityse, kompiuterinio 
raštingumo ugdymas 

Organizuoti strateginio valdymo, 
projektų valdymo mokymai, 
kompiuterinio raštingumo su ECDL 
testavimu kursai savivaldybių 
darbuotojams 

2009-2016 Zarasų RSA 450000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.1.5.6. 
Utenos rajono savivaldybės 
institucijų ir įstaigų dirbančiųjų 
kvalifikacijos tobulinimas, kalbų 
mokymasis 

1.Parengta mokymo programa.  
2.Apmokyti klausytojai.  
3.Įgyti įgūdžiai, žinios, gebėjimai, 
nuostatos. 

2009-2016 Utenos RSA 120000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.1.5.7. 
Viešojo administravimo subjektų 
vidaus administravimo sistemos 
tobulinimas Anykščių rajono 
savivaldybėje  

Įdiegta vieninga apskaitos ir finansų 
valdymo sistema ( VSAFAS), 
parengtas Anykščių rajono 
programinis biudžetas  

2009-2016 Anykščių RSA  1300000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.1.5.8 
Kurti bendrus neformalaus 
mokymosi tinklus, įtraukiant viešąją 
biblioteką, bendruomenes ir kt. 

Sukurtas bendras neformalaus 
mokymosi tinklas vietos švietimo, 
kultūros įstaigų bei bendruomenės 
bendradarbiavimo pagrindu 

2009-2016 Zarasų  RSA, 
Švietimo centras 

500000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.1.5.9. 
Sukurti suaugusiųjų neformalaus 
švietimo sistemą, plėtoti 
neformalaus švietimo formas 

Įkurtas tėvų universitetas. 2009-2016 Visagino 
savivaldybės 
administracija, 
kiti suinteresuoti 
asmenys ir 
organizacijos 

200000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 9870000  
 
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 51 

 
3.1.6. UŽDAVINYS. Stiprinti projektų valdymo gebėjimus.  

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Zarasų RSA, 
Zarasų VIC 

200000

2009-2016 Visagino SA 1850000

3.1.6.1. Nuolatinis konsultavimas ir 
informavimas stiprinant projektų 
valdymo ir rengimo gebėjimus 

Paraiškų skč. 

2009-2016 Anykščių RSA,  
Anykščių VIC 

400000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 2450000  
 
 
3.1.7. UŽDAVINYS. Spręsti kalbines problemas Visagino mieste, atsižvelgiant į sparčiai besikeičiančią situaciją  

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

3.1.7.1. 
Sukurti lietuvių-rusų e-žodyną 

Sukurtas lietuvių-rusų žodynas 2009-2016 Visagino SA 200000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.1.7.2. 
Įsteigti Rytų Lietuvos kalbų 
mokymo centrą 

Įsteigtas centras su šiuolaikine 
mokymosi aplinka, parengtos 
mokymo programos 

2009-2016 Visagino SA,  
Valstybinės kalbos 
tarnyba, 
Valstybinės kalbos 
centras 

858000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 1058000  
 
 
3.2. TIKSLAS. PLĖTOTI SUBALANSUOTĄ IKIMOKYKLINIO UGDYMO, BENDROJO LAVINIMO IR PAPILDOMO UGDYMO SISTEMĄ 
 
3.2.1. UŽDAVINYS. Optimizuoti bendrojo lavinimo mokyklų tinklą, užtikrinti aukštą mokymo paslaugų kokybę 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA 15000003.2.1.1. 
Ugdymo ir švietimo įstaigų tinklo 

Įgyvendinta programa 
2009-2016 Ignalinos RSA 50000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 52 

2009-2016 Zarasų RSA, 
Zarasų švietimo 
įstaigos 

1200000optimizavimo programos 
įgyvendinimas 

2009-2016 Visagino SA, 
švietimo įstaigos 

1300000

ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.2.1.2. 
Sukurti distancinio mokymo bazę 
bendrojo lavinimo mokyklose 

Įkurtos bazės 2009-2016 Visagino SA, 
ŠMM, Visagino 
bendrojo 
lavinimo 
mokyklos 

2732000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių  RSA, 
rajono švietimo 
įstaigos 

3000000

2009-2016 Zarasų RSA 
rajono švietimo 
įstaigos 

2000000

3.2.1.3. 
Švietimo bei ugdymo įstaigų 
modernizavimas, techninės bazės 
atnaujinimas ir veiklos tobulinimas  
 

Įgyvendinta programa 

2009-2016 Visagino SA 3000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA, 
rajono švietimo 
įstaigos 

30000003.2.1.4. 
Dalyvauti programoje „Mokyklų 
tobulinimo programa+“ 

Modernizuotos mokyklos 
bibliotekos, specialistų darbo 
aplinka; modernizuota  spec. dalykų 
mokymo infrastruktūra 2009-2016 Visagino SA, 

švietimo įstaigos 
5000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.2.1.5. 
Užtikrinti pedagoginės-
psichologinės pagalbos prieinamumą 
vaikams, tėvams bei mokytojams 

Baigta Švietimo centro 
rekonstrukcija 

2009-2016 Zarasų RSA 
Švietimo centras 

1000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 23782000  
 
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 53 

 
3.2.2. UŽDAVINYS. Didinti vaikų ir jaunimo užimtumo įvairovę ir sudaryti sąlygas saviraiškai 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

Įkurti jaunimo centrai 2009-2016 Visagino SA, 
savivaldybės 
švietimo įstaigos, 
Vaikų kūrybos 
namai 

10000003.2.2.1.  
Įkurti ir plėtoti jaunimo centrus 

Zarasų jaunimo centro plėtra, atskirų 
NVO iniciatyvų skatinimas, 
steigiantiems jaunimo centrus 
kaimiškuose vietovėse. Surengtos 
olimpiados ir konkursai, kiti gabių 
vaikų tobulinimo renginiai 

2009-2016 Zarasų RSA 3000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.2.2.2. 
Įsteigti rajono menų mokyklą 

Įsteigtos mokyklos įsteigtų mokyklų 
paslaugų plėtra ir kokybės didinimas 

2009-2016 Visagino SA 2500000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Zarasų RSA 
  

10000003.2.2.3. 
Didinti vaikų ir jaunimo užimtumo 
įvairovę, sudaryti palankias sąlygas 
saviraiškai ir  

Išplėtotos neformaliojo vaikų 
švietimo ir ugdymo paslaugos, 
pagerinta jų kokybė.  2009-2016 Visagino SA, 

Vaikų kūrybos 
namai, Pagalbos 
mokiniui, 
mokytojui ir 
mokyklai centras, 
savivaldybės 
švietimo įstaigos 

1500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 9000000  
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 54 

 
3.2.3. UŽDAVINYS. Didinti pedagogų profesinę kompetenciją 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Ignalinos RSA 25000
2009-2016 Anykščių RSA 800000
2009-2016 Zarasų RSA, 

Zarasų švietimo 
centras  

400000

3.2.3.1. 
Pedagogų švietimo centrų plėtra ir 
veiklos tobulinimas 

Pakėlusių kvalifikaciją pedagogų ir 
mokyklų vadovų skaičius 

2009-2016 Visagino SA, 
Pagalbos 
mokiniui, 
mokytojui ir 
mokyklai centras, 
savivaldybės 
švietimo įstaigos 

500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.2.3.2. 
Sujungti du visuomeniniais 
pagrindais dirbančius pedagogų 
profesinės raidos centrus įsteigiant 
vieną 

Įvykdyta priemonė 2009-2016  Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.2.3.3. 
Įsteigti Visagino švietimo centrą 

Įsteigtas centras 2009-2016 Visagino SA, 
ŠMM 

800500 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.2.3.4. 
Ugdyti pedagogų profesinę 
kompetenciją, kelti kvalifikaciją   

Padidinta švietimo įstaigų vadovų, 
švietimo darbuotojų kvalifikacija, 
organizuoti mokymai. 

2009-2016 VPMMMC 1900000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 2700500  
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 55 

 
3.2.4. UŽDAVINYS. Gerinti švietimo įstaigų techninę būklę ir modernizuoti techninę bazę  

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA 26000000
2009-2016 Ignalinos RSA, 

švietimo įstaigos 
15000000

2009-2016 Molėtų RSA 2934600
2009-2016 Zarasų RSA, 

Rajono švietimo 
įstaigos, Zarasų 
ŽMŪ 

15000000

3.2.4.1. 
Švietimo įstaigų modernizavimas, 
techninės   bazės atnaujinimas  ir 
veiklos tobulinimas 

Modernizuotos švietimo įstaigos,  
atnaujinta ir praplėsta techninė bazė 

2009-2016 Visagino SA, 
Pagalbos 
mokiniui, 
mokytojui ir 
mokyklai centras, 
savivaldybės 
švietimo įstaigos 

16000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Atnaujintos patalpos ir įranga 2009-2016 Anykščių RSA 50000003.2.4.2.  
Investicijos į ikimokyklinio ugdymo 
įstaigas 

Visagino vaikų lopšelių-darželių 
renovacija ir įrangos atnaujinimas 

2009-2016 Visagino SA, 
Visagino 
savivaldybės 
lopšeliai - 
darželiai 

5000000
Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Metodinio centro įsteigimas ir 
aprūpinimas reikiamais 
materialiniais ištekliais 

2009-2016 Anykščių RSA 20000003.2.4.3.  
Specialiųjų mokyklų pertvarka, 
metodinių centrų steigimas 

Visagino savivaldybės VšĮ 
„Pagalbos mokyklai, mokytojui ir 
mokiniui centro“ modernizavimas 

2009-2016 Visagino SA, VšĮ 
„Pagalbos 
mokyklai, 
mokytojui ir 
mokiniui centras“ 

300000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 87234600  
 
 
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 56 

 
3.2.5. UŽDAVINYS. Gerinti švietimo paslaugų kaimo vietovėse kokybę ir prieinamumą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA 3000000
2009-2016 Zarasų  RSA 2000000
2009-2016 Molėtų RSA 1295136
2009-2016 Utenos RSA, 

NVO, VVG  
5000000

3.2.5.1.  
Universalių daugiafunkcinių centrų 
kaimo vietovėse steigimas 

Įvykdyta priemonė, įkurti centrai 
(centrų sk.) 

2009-2016 Ignalinos RSA 2500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.2.5.2. 
Kultūrinių paslaugų kokybės vietos 
gyventojams gerinimas 

Pagerintos paslaugos 2009-2016 Visagino SA, 
Visagino kultūros 
centras 

1102000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

 Iš viso: 14897136  
 
 
3.2.6. UŽDAVINYS. Modernizuoti aukštojo neuniversitetinio ir profesinio mokymosi aplinką ir gerinti švietimo infrastruktūrą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

3.2.6.1. 
Alternatyvių resursų naudojimo 
mokymo bazės ir mokymo programų 
plėtra Alantoje, Molėtų rajone 

Modernizuota pavyzdinė 
alternatyvių resursų naudojimo 
mokymo bazė su modernia tų 
resursų naudojimo įranga bei 
rengianti kvalifikuotus tos srities 
specialistus 

2009-2016 Molėtų RSA, 
Alantos 
technologijos ir 
verslo mokykla 

7000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.2.6.2. 
Ignalinos rajono Vidiškių 
gyvenvietės profesinio rengimo 
centro steigimas 

Įsteigta profesinio rengimo centras 
Vidiškėse 

2009-2016 Ignalinos RSA 3000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 57 

3.2.6.3. 
Verslo, švietimo bei mokymo įstaigų 
partnerystės vaidmens didinimas 

Partnerystės galimybių studija 
(strategija ir priemonės) 
Mokymo bazių pritaikymas 
priemonių įgyvendinimui 

2009-2016 Verslo paramos 
institucijos, 
švietimo ir 
mokymo 
institucijos, darbo 
biržos,  
Ignalinos RSA 

5000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.2.6.4. 
Utenos kolegijos Integruoto 
mokymo centro pritaikymas miesto, 
rajono bei regiono jaunimo, 
suaugusiųjų mokymui(si) jį 
rekonstruojant ir modernizuojant. 
 

Rekonstruotas Integruoto mokymo 
centras, Basanavičiaus g. 56, Įkurtas 
modernus IT laboratorijų centras. 

2009-2016 Utenos kolegija 3200000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.2.6.5. 
Visagino technologijos ir verslo 
profesinio mokymo centro plėtra 
tenkinanti Ignalinos AE regiono 
poreikius AE uždarymo kontekste 

Rekonstruotos patalpos pritaikant jas 
praktinio mokymo tikslams 

2009-2016 Visagino SA, 
Visagino 
technologijos ir 
verslo profesinio 
mokymo centras 

8900000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.2.6.6. 
Sudaryti savivaldybėje sąlygas 
mokymuisi visą gyvenimą 

Sukurta integruota suaugusiųjų 
neformalaus švietimo sistema. 
Sukurta nuotolinio mokymosi 
sistema savivaldybės gyventojams 
(veikianti sistema, įtraukta į 
Lietuvos nuotolinio mokymo centrų 
tinklą) 

 

Visagino 
savivaldybės 
administracija, 
švietimo įstaigos, 
švietimo paslaugų 
organizatoriai, 
VPMMMC, 
Profesinio 
mokymo centras 

1600000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 28700000  
 
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 58 

 
3.3. TIKSLAS. UŽTIKRINTI SAUGIĄ SOCIALINĘ APLINKĄ (YPAČ UŽDARANT  IGNALINOS AE) 
 
3.3.1. UŽDAVINYS. Skatinti socialinės atskirties mažinimą bei socialinės integracijos didinimą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA 500000
2009-2016 Zarasų RSA 4000000

3.3.1.1. 
Kurti socialinių, psichologinių 
paslaugų centrus, plėsti paslaugas 

Sukurti centrai, pagerėjusi teikiamų 
socialinių paslaugų kokybė 

2009-2016 Visagino SA 4000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.3.1.2. 
Įkurti socialiai apleistų vaikų ir 
paauglių dienos centrus 

Sukurti centrai  
 
 
 
 

2009-2016 Anykščių RSA  500000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.3.1.3. 
Nakvynės namų ir laikinojo 
užimtumo centrų modernizavi 
mas, plėtra, įkūrimas 

Įvykdyta priemonė 2009-2016 Anykščių RSA 1000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.3.1.4. 
Įkurti socialinę įmonę Didžiasalyje 

Sumažės socialinės atskirties 
asmenų skaičius 

2009-2016 Ignalinos  RSA,  
privatus 
sektorius, 

2000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.3.1.5. 
Įvairaus pobūdžio  stovyklų kūrimas 
vaikų užimtumo užtikrinimui 

Įkurtos stovyklos 2009-2016 Visagino SA 1000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.3.1.6. 
Plėtoti socialinių paslaugų, 
pritaikytų rajono gyventojų 
poreikiams, sistemą 

Įkurti socialinių paslaugų 
daugiafunkcinius dienos centrus 
seniūnijose.  

2009-2016 Anykščių RSA 4000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 59 

2009-2016 Zarasų RSA, 
Zarasų pedagogų 
švietimo centras, 
NVO 

2000003.3.1.7. 
Skatinti ir remti vaikų ir jaunimo 
užimtumo programas 
 

Išaugęs vaikų užimtumas  

2009-2016 Visagino SA 1600000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.3.1.8. 
Mažinti socialinę atskirtį 

Pritaikytos viešosios paskirties 
įstaigos neįgaliųjų poreikiams. 
Integruotų į darbo rinką neįgaliųjų 
skaičius. 
Parengti ir įgyvendinti socialinės 
atskirties grupių integracijos į darbo 
rinką projektai 

2009-2016 Visagino SA, 
socialinių 
paslaugų įstaigos, 
LR darbo biržos 
Visagino skyrius 

2600000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.3.1.9. 
Rengti ir įgyvendinti socialinės 
atskirties grupių integracijos į darbo 
rinką projektus 
 

Parengti ir įgyvendinti socialinės 
atskirties grupių integracijos į darbo 
rinką projektai 

2009-2016 Zarasų RSA 200000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.3.1.10. 
Pagalbos į namus  paslaugų plėtra 

Išaugusi paslaugų apimtis 2009-2016 Ignalinos RSA 1000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 22600000  
 
 
3.3.2. UŽDAVINYS. Skatinti bendruomenės socialinį aktyvumą bei tarpusavio bendradarbiavimą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

3.3.2.1. 
Informuoti ir šviesti bendruomenę 
narkomanijos prevencijos, saugumo 
ir kitais socialiniais klausimais  

Įvykdyta projektų, išleista leidinių 
parengta ilgalaikių strateginių 
programų  
 

2009-2016 Visagino SA 320000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.3.2.2. 
Bendrų projektų su kaimo 

Gyvenimo lygio kėlimas, bendrų 
projektų rengimas 

2009-2016 Ignalinos RSA, 
bendruomenė 

500000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 60 

bendruomene rengimas socialinės 
paramos srityje  

2009-2016 Zarasų RSA  200000 ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA, 
VVG 

30000003.3.2.3 
Remti bendruomenės socialinį 
aktyvumą bei tarpusavio 
bendradarbiavimą įgyvendinant 
rajonų VVG parengtų kaimo plėtros 
strategijų nuostatas 

Projektų skč. 

2009-2016 Zarasų RSA 100000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 60000003.3.2.4. 
Remti naujų soc. paslaugų formų 
kūrimą, tolygų įvairioms 
socialinėms žmonių grupėms 

Gyventojų socialinių poreikių 
patenkinimas 2009-2016 Visagino SA, 

NVO 
1550000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Įvykdyta priemonė 2009-2016 Ignalinos RSA 300000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.3.2.5. 
Plėtoti viešojo administravimo 
gebėjimus, parengti specialistus 
galinčius rengti ES projektus 
struktūrinių fondų paramai gauti 

Paengta savivaldybės įgyvendinamų 
projektų monitoringo sistema. 
Paddinti viešojo sektoriaus atstovų 
projektiniai gebėjimai. 

2009-2016 Visagino SA 430000  

3.3.2.6. 
Sukurti tarptautinį Jaunimo 
internetinį portalą.  

Sukurtas portalas 2009-2016 Visagino SA 140000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 12540000  
 
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 61 

 
3.3.3. UŽDAVINYS. Remti ir skatinti nevyriausybinių organizacijų veiklą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Ignalinos RSA  20000
2009-2016 Anykščių RSA 60000

3.3.3.1. 
NVO rėmimo sistemos sukūrimas ir 
įgyvendinimas bei įvairių iniciatyvų 
rėmimas   

Sukurta rėmimo sistema 

2009-2016 Zarasų RSA, 
NVO 

60000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Visagino SA   6000003.3.3.2. 
Remti ir skatinti jaunimo NVO, 
viešųjų įstaigų saviraiškos 
iniciatyvas 

Naujos galimybės jaunimo 
saviraiškumi pasireikšti 
 
 

2009-2016 Anykščių RSA, 
VšĮ, NVO 

500000
Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Visagino SA, 
 NVO 

570000

2009-2016 Anykščių RSA, 
NVO 

550000

3.3.3.3. 
Tarybos nustatyta tvarka iš dalies 
remti miesto įstaigų, NVO, 
dirbančių socialinėje sferoje, veiklą. 

Paremtų programų, projektų 
skaičius, skirtos lėšos 

2009-2016 Zarasų RSA  600000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 2960000  
 
3.4. TIKSLAS. PLĖTOTI TERITORIŠKAI SUBALANSUOTĄ SOCIALINĘ KULTŪRINĘ INFRASTRUKTŪRĄ 
 
3.4.1. UŽDAVINYS. Gerinti  kultūros įstaigų materialinę bazę 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių  RSA  13800000
2009-2016 Zarasų RSA  5000000
2009-2016 Ignalinos RSA 6695000

3.4.1.1. 
Kultūros  įstaigų rekonstrukcija ir 
modernizavimas pritaikant 
bendruomenių reikmėms 

Teikiamų paslaugų kokybės 
pagerėjimas, kultūros centrų 
rekonstrukcija 

2009-2016 Visagino SA 9000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.4.1.2. 
Anykščių miesto viešosios 
bibliotekos statyba 

Pastatytas naujas bibliotekos 
pastatas, teikiamų paslaugų kokybės 
pagerėjimas 

2009-2016 Anykščių RSA 8900000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.4.1.3. Įsteigta menų mokyklos, jaunimo 2009-2016 Utenos RSA 4000000 Savivaldybių lėšos; 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 62 

Kultūrinės paskirties, menų  
propagavimo objektų  steigimas 

pramogų centrai 2009-2016 Zarasų RSA,  
NVO 

4000000 Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.4.1.4. 
Užtikrinti kilnojamųjų kultūros 
vertybių išsaugojimą bei 
prieinamumą lankytojams 

Išsaugotos ir pateiktos apžiūrai 
kilnojamosios kultūros vertybės, 
suteikta parama restauravimo bei 
kraštotyrinės, etninės informacijos 
skaitmeninimo darbams 

2009-2016 Zarasų  RSA, 
Kultūros įstaigos 

500000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.4.1.5. 
Kultūros įstaigų materialinės – 
techninės bazės atnaujinimas 
 
 
 

Atnaujinta kultūros įstaigų 
materialinė bazė 

2009-2016 Zarasų  RSA, 
Kultūros įstaigos 

1200000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 53095000  
 
 
3.4.2. UŽDAVINYS. Aktyvinti kultūrinę veiklą, skatinti bendruomenės kultūrines iniciatyvas 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Ignalinos  RSA, 
Ignalinos kultūros 
centras 

2650000

2009-2016 Zarasų RSA  200000
2009-2016 Anykščių RSA 500000

3.4.2.1. 
Regioninių, tarptautinių ir 
bendruomeninių renginių 
organizavimo skatinimas, 
finansavimas ir propagavimas 

Renginių skč., dalyvių skč. 
Integracija į ES bei pasaulio tautų 
kultūrą, Rytų Lietuvos kultūros 
sklaida užsienyje 

2009-2016 Apskrities 
kultūros taryba, 
Apskrities  SA 

915000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.4.2.2. 
Utenos apskrities tautinių mažumų 
kultūros saugojimas, sklaida ir 
puoselėjimas  

Išsaugota apskrityje veikiančių 
tautinių mažumų kultūros papročiai, 
tradicijos 

2009-2016 Tautinių mažumų 
departamentas 
prie LRV, 
Apskrities 
kultūros taryba, 
Zarasų RSA, 
Visagino SA 

150000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 63 

3.4.2.3. 
Menų inkubatoriaus steigimas 

Įkurti šiuolaikiniai menų 
inkubatoriai, rekonstruotos 
pasirinktos veiklai patalpos ir 
pritaikytos inkubatoriaus veiklai 

2009-2016 Anykščių RSA, 
Anykščių VIC, 
viešosios įstaigos 

3000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.4.2.4. 
Menų inkubatoriaus Utenoje 
steigimas, pritaikant neveikiančio 
kinoteatro pastatą kūrybinių 
industrijų veiklos skatinimui bei 
plėtrai 

Įkurti šiuolaikiniai menų 
inkubatoriai, rekonstruotos 
pasirinktos veiklai patalpos ir 
pritaikytos inkubatoriaus veiklai 

2009-2016 Utenos RSA, 
Utenos VIC 
  

7000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Bendruomenės piliečių kultūrinių 
iniciatyvų projektų rėmimas 

2009-2016 Zarasų  RSA, 
Kaimo 
bendruomenės 

12000003.4.2.5. 
Remti ir skatinti bendruomenių 
kultūrines iniciatyvas 

Suteikta parama jaunųjų menininkų, 
kūrėjų (menininkų, tautodailininkų, 
amatininkų) kūrybinei veiklai. 
Parengta kultūros projektų. 
 

2009-2016 Visagino 
savivaldybės 
administracija, 
Visagino kultūros 
centras, Vaikų 
kūrybos namai 

1700000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.4.2.6.  
Organizuoti ir remti „gyvosios“ 
tradicijos apraiškas, profesionalaus 
meno sklaidą,  inovatyvius kultūros 
projektus, menininkų, kūrėjų 
kūrybinę veiklą, kūrybines-
edukacines stovyklas. 

Inicijuoti ir parengti projektai, 
suteikta parama, dalyvauta 
programose, organizuota stovyklos 

2009-2016 Zarasų  RSA, 
Kultūros įstaigos,  

1000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.4.2.7. 
Utenos regiono turizmo,  
informacijos ir komunikacijos 
infrastruktūros atnaujinimas, vystant 
ir pritaikant Sankt Peterburgo – 
Varšuvos traktą turizmo reikmėms 

1. Sutvarkyta infrastruktūra. 
2. Išplėstos turizmo paslaugos, 
populiarinant istorinį Sankt 
Peterburgo – Varšuvos traktą. 
3. Padidėjęs regiono patrauklumas 

2009-2016 Utenos RSA 
  

1800000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 64 

3.4.2.8. 
Bendruomenės reikmėms kultūros, 
laisvalaikio ir sporto centrų 
steigimas bei reikalingų sąlygų 
sudarymas, išnaudojant įstaigų bazę 
bei kitus nenaudojamus pastatus 

Centrų skč. 2009-2016 Anykščių RSA, 
VVG, NVO 

5000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.4.2.9. Bendruomenės centrų 
steigimas bei reikalingų sąlygų 
sudarymas, išnaudojant kultūros 
įstaigų bazę 

Kaimo bendruomenių narių skaičius 2009-2016 Ignalinos RSA, 
NVO 

600000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.4.2.10 
Skleisti kino meną 

Propaguojamas kino menas, 
rengiami kūrybiniai vakarai 

2009-2016 Zarasų  RSA,  60000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 25775000  
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 65 

 
3.4.3. UŽDAVINYS. Plėsti sporto paslaugų infrastruktūrą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Ignalinos RSA  9000000
2009-2016 Utenos  RSA  5250000
2009-2016 Zarasų RSA, 

Zarasų sporto 
mokykla  

2000000

2009-2016 Visagino SA, 
Visagino sporto 
centras,  
Visagino sporto 
kompleksas, 
asociacijos, 
viešieji subjektai, 
verslo subjektai, 
Visagino vaikų 
kūrybos namai, 
Visagino ugdymo 
ir sporto  įstaigos, 
verslo subjektai 

2600000

3.4.3.1. 
Sporto ir pramogų objektų 
modernizavimas,  sporto paslaugų 
plėtra 

Modernizuoti, įrengti sporto  
objektai, išplėsta paslaugų sfera. 
 

2009-2016 Anykščių RSA, 
privatus sektorius 

1500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.4.3.2. 
Golfo laukų įrengimas 

Modernizuoti objektai, įrengti 
sporto  objektai, išplėsta paslaugų 
sfera 

2009-2016 Anykščių 
RSA, privatūs 
asmenys, 
Anykščių RP 

9000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.4.3.3. 
Anykščių J.Biliūno gimnazijos 
stadiono renovavimas ir įrengimas 

Šiuolaikinius reikalavimus 
atitinkančio stadiono renovavimas ir 
įrengimas 

2009-2016 Anykščių RSA 3000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 66 

3.4.3.4. 
Anykščių miesto centrinio stadiono 
renovacija 

Šiuolaikinius reikalavimus 
atitinkančio stadiono renovavimas ir 
įrengimas 

2009-2016 Anykščių RSA 3000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.4.3.5.   
Irklavimo bazės sukūrimas ir  
vandens sporto plėtra 

Įrengta irklavimo bazė, su visa 
reikiama infrastruktūra vandens 
sporto paslaugoms teikti. 

2009-2016 Zarasų RSA, 
privatūs verslo 
subjektai, 
  

5000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Zarasų RSA, 
Zarasų žemės 
ūkio mokykla, 
  

4000000Įrengta daugiafunkcinė sporto salė, 
įrengti bei atnaujinti sporto 
aikštynai, stadionai bei jų statiniai 

2009-2016 Visagino SA, 
verslo subjektai 

5000000

Įrengti moderniūs aikštynai 
riedlenčių, riedučių ir BMX 
dviračių sporto mėgėjams 

2009-2016 Visagino SA, 
Visagino sporto 
centras 

1000000

3.4.3.6.   
Įrengti ir atnaujinti daugiafunkcines 
sporto sales, aikštynus, stadionus ir 
jų statinius 
 

Įrengti Visagino mieste 
daugiafunkcinę sporto ir pramogų 
salę kartu su ledo arena 

2009-2016 Visagino 
savivaldybės 
administracija, 
verslo subjektai 

20000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.4.3.7.  
Remti sporto klubų veiklą, kelti 
sportininkų meistriškumą 

Sporto klubų ir jų narių skaičius, 
organizuotos sporto varžybos 

2009-2016 Zarasų RSA, 
Zarasų sporto 
mokykla 

50000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.4.3.8. 
Renovuoti Anykščių technologijos 
mokyklos uždaro plaukimo baseino 
pastatą. 

Pilnai renovuoti ir apšiltinti 
plaukimo baseino pastatą, įrengti  
dvi treniruoklių sales, mankštų salę, 
išplėsti teikiamų paslaugų 
infrastruktūrą 

2009-2016 Anykščių RSA, 
VšĮ „Sveikatos 
oazė“ 

1700000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 72100000  
 
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 67 

 
3.5. TIKSLAS. SUKURTI SOCIALINIŲ IR VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ TEIKĖJŲ ĮVAIROVĘ, GERINTI PASLAUGŲ TEIKIMO BAZĘ  
 
3.5.1. UŽDAVINYS. Optimizuoti socialinių ir viešųjų paslaugų teikimo tinklą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

3.5.1.1. 
Atlikti stacionarių socialinių 
paslaugų poreikio analizes 

Atlikta studijos  2009-2016 Ignalinos RSA 10000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.5.1.2. 
Laikino gyvenimo namų asocialiems 
ir neblaiviems asmenims įsteigimas. 

1. Įsteigti laikino gyvenimo namai 
2. Teikiamos paslaugos tikslinės 
grupės asmenims. 

2009-2016 Utenos RSA 
  

1200000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.5.1.3. 
Utenos gyvūnų globos namų 
įrengimas. 
 

1. Nupirktos ir pritaikytos gyvūnų 
globos namų veiklai patalpos.  
2.Įrengta gyvūnų dresavimo 
aikštelė. 
3. Įrengta gyvūnų vedžiojimo 
aikštelė. 
4. Įrengtos galimos gyvūnų 
viešbučiui tinkamos patalpos. 

2009-2016 Utenos RSA 
  

1200000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

1. Mišrios globos įstaigos steigimas 
2. Laikino, savarankiško gyvenimo 
namai. 
3. Stacionarių socialinių įstaigų 
pritaikymas nestacionarioms 
paslaugoms. 
4.Modernizuotas socialinių 
paslaugų centras 

2009-2016 Anykščių RSA 30000003.5.1.4. 
Socialinių paslaugų plėtra 

Modernizuotas Visagino paramos 
vaikui centras   

2009-2016 Visagino SA, 
Visagino paramos 
vaikui centras 

700000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 68 

Modernizuotas socialinių paslaugų 
centras 

2009-2016 Visagino  SA, 
Visagino 
socialinių paslaugų 
centras 

900000

Įkurti daugiafunkciniai dienos 
centrai, teikiantys socialines 
paslaugas 

2009-2016 Zarasų  RSA, 
Socialinių 
paslaugų centras 

3000000

3.5.1.5. 
Nestacionarių socialinių paslaugų 
infrastruktūros plėtra 

Įkurti savarankiško gyvenimo 
namai Debeikių m. 

2009-2016 Anykščių RSA, 
Anykščių r. 
Socialinių 
paslaugų centras 

1500000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 11510000  
 
 
3.5.2. UŽDAVINYS. Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir pasiekiamumą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

3.5.2.1. Mielagėnų parapinių globos 
namų 
paslaugų plėtra 

Padidės vietų skaičius, įsisteigs 
dienos centras 

2009-2016 Ignalinos RSA, 
Parapija 

300000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA  30000003.5.2.2. 
Socialinių paslaugų centrų 
renovacija, įrengimas 

Renovuoti ir pritaikyti neįgaliųjų ir 
vyresnio amžiaus žmonių dienos 
veiklai socialinių paslaugų centrai 

2009-2016 Utenos RSA  3000000
Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA, 
NVO 

200000

2009-2016 Zarasų RSA, 
NVO 

200000

3.5.2.3. 
Socialinių paslaugų tinklo ir teikiam 
paslaugų išplėtimas, panaudojant 
NVO potencialą 

Socialinių paslaugų įvairovė ir 
apimtis 

2009-2016 Ignalinos RSA, 
NVO 

150000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 69 

3.5.2.4. 
Mišrių socialinių paslaugų plėtra 
Molėtų socialinės paramos centro 
struktūriniame padalinyje 

Įgyvendintas projektas 2009-2016 Molėtų RSA 803529 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.5.2.5. 
Plėtoti socialinių paslaugų, 
pritaikytų savivaldybės gyventojų 
poreikiams, sistemą 

Išaugusi socialinių paslaugų 
apimtis, padidėjęs paslaugų į namus 
gavėjų skaičius. 
Apmokyti savanoriai darbui su 
socialiai remtinais, socialinės 
atskirties bei neįgaliais asmenimis. 

 

Visagino SA, 
socialinių 
paslaugų įstaigos 

800000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 8453529  
 
 
3.5.3. UŽDAVINYS. Skatinti neįgaliųjų integraciją į visuomenę ir vykdyti ligonių su negalia reabilitaciją  

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA, 
bendruomenių 
centrai 

15000003.5.3.1. 
Įkurti žmonių su negalia dienos 
centrus 

Įkurti centrai 

2009-2016 Zarasų RSA, 
Zarasų žmonių su 
negalia sąjunga, 
Žmonių su 
negalia draugija  

4000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA, 
bendruomenių 
centrai 

200000

2009-2016 Zarasų RSA, 
bendruomenių 
centrai 

150000

3.5.3.2. 
Gyvenamosios aplinkos ir viešųjų 
įstaigų pritaikymas žmonėms su 
fizine negalia  

Pagerėjęs neįgaliųjų  viešųjų 
poreikių tenkinimas 

2009-2016 Ignalinos RSA,  
verslo subjektai 

200000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 70 

2009-2016 Visagino SA, 
verslo subjektai, 
savivaldybės 
įstaigos ir 
organizacijos 

1300000

Iš viso: 7350000  
 
 
3.5.4. UŽDAVINYS. Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, pasiekiamumą, infrastruktūrą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

3.5.4.1. 
Rajonų centrinių ligoninių statybos  
baigimas 

Užbaigti ligoninės įrengimą ir 
pritaikyti laisvas patalpas įvairioms 
sanatorinio gydymo paslaugoms 

2009-2016 Anykščių RSA 
 

8500000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių  RSA 3500000
2009-2016 Ignalinos RSA 3000000
2009-2016 Utenos RSA  10000000
2009-2016 Zarasų RSA  4000000

3.5.4.2. 
Sveikatos priežiūros įstaigų   
modernizavimas, renovavimas, 
techninės bazės  atnaujinimas 

Modernizuotos įstaigos, atnaujinta 
techninė bazė, įsteigti bei 
modernizuoti BPG kabinetai, 
ambulatorijos, med.punktai  
Konkretūs objektai savivaldybių 
plėtros planuose 

2009-2016 Visagino SA, VšĮ 
Visagino ligoninė, 
VšĮ pirmonės 
sveikatos 
priežiūros centras 

10000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 500000
2009-2016 Ignalinos RSA 1000000
2009-2016 Zarasų RSA  200000

3.5.4.3.  
Sveikatos priežiūros specialistų 
kvalifikacijos tobulinimo programos 
paruošimas ir įgyvendinimas 

Įvykdyta programa 
Kvalifikacijos kėlimo renginiai 

2009-2016 Visagino SA, VšĮ 
Visagino ligoninė, 
VšĮ pirmonės 
sveikatos 
priežiūros centras 

500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 71 

3.5.4.4. 
Ambulatorinės slaugos išplėtimas 

Įvykdyta programa 2009-2016 Anykščių  RSA  500000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA  300000
2009-2016 Ignalinos RSA 1000000

3.5.4.5. 
Išplėsti psichologinę pagalbą   

Įsteigti, išplėsti psichikos sveikatos 
centrai 

2009-2016 Zarasų RSA  300000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Visagino SA,  
SAM, 
VšĮ Visagino 
ligoninė, VšĮ 
pirmonės 
sveikatos 
priežiūros centras 

200000003.5.4.6. 
Ligoninių ir poliklinikų, bei kitų 
sveikatos įstaigų  pastatų renovacija, 
rekonstrukcija,  šiluminės sistemos 
renovacija 

Renovuoti pastatai, šildymo sistema, 
pagerėjęs žmonių aptarnavimas. 
Konkretūs objektai savivaldybių 
plėtros planuose 

2009-2016 Zarasų RSA  2000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 2000000Įkurti,  modernizuoti  centrai 
 2009-2016 Zarasų RSA  1000000
Modernizuotas visuomenės 
sveikatos biuras Ignalinoje 

2009-2016 Ignalinos RSA 710000

Įsteigtas visuomenės sveikatos 
biuras Visagino savivaldybėje 

2009-2016 Visagino SA 700000

3.5.4.7.  
Visuomenės  sveikatos priežiūros 
paslaugų infrastruktūros 
savivaldybėse plėtra 

Modernizuotas Utenos rajono 
savivaldybės visuomenės sveikatos 
biuras 

2009-2016 Utenos RSA, 
Utenos 
visuomenės 
sveikatos biuras 

1353000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.5.4.8. 
Pirminės sveikatos priežiūros centro 
ir psichikos sveikatos centro 
modernizavimas 

Anykščių PSPC ir Anykščių PSC 
perkėlimas į nenaudojams Anykščių 
ligoninės patalpas 

2009-2016 Anykščių RSA 10300000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.5.4.9.  Įsteigti psichikos dienos centrai, 2009-2016 Utenos RSA  700000 Savivaldybių lėšos; 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 72 

Psichikos dienos centrų įkūrimas ir 
paslaugų plėtra  

teikiamos  paslaugos psichikos 
negalią turintiems asmenims 

2009-2016 Anykščių RSA, 
Psichikos 
sveikatos centras 

4000000 Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.5.4.10. 
Dienos centro įkūrimas socialinės 
rizikos šeimoms ir jų vaikams 

1.Įsteigtas krizių centras motinoms 
ir vaikams; 
2.Įsteigta paramos šeimai tarnyba; 
3.Įsteigtas vaikų dienos centras, 
teikiantis socialinę priežiūrą dienos 
metu. 

2009-2016 Utenos RSA 
  

1500000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.4.5.11. 
Tobulinti sveikatos priežiūros 
paslaugų kokybę, gerinti jų 
pasiekiamumą 

Įrengti vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų 
psichologinės pagalbos 
(konsultavimo) punktai. 
Atnaujinti greitosios medicinos 
pagalbos automobiliai, pagerėjusi 
GMP paslaugų kokybė. 
Įsteigti privatūs šeimos gydytojų 
kabinetai, privačios klinikos. 

2009-2016 Visagino 
savivaldybės 
administracija, 
sveikatos 
priežiūros įstaigos, 
VšĮ psichologinės 
pagalbos tarnyba, 
VPMMMC, 
mokyklos, 
bendruomenė, 
nevyriausybinės 
organizacijos 

4050000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 91613000  
 
 
3.5.5. UŽDAVINYS. Ugdyti socialinių darbuotojų kompetenciją 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA  50000
2009-2016 Ignalinos RSA 100000
2009-2016 Zarasų RSA  50000

3.5.5.1. 
Įvairių sričių socialinių darbuotojų 
rengimas ir kvalifikacijos 
tobulinimas 

Išaugusi socialinių darbuotojų 
kompetencija  

2009-2016 Visagino SA 100000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 300000  
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 73 

 
3.5.6. UŽDAVINYS. Didinti nevyriausybinių organizacijų vaidmenį 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Ignalinos RSA, 
 NVO 

200000

2009-2016 Anykščių RSA, 
NVO                       

200000

3.5.6.1. 
Bendrų projektų  su NVO 
iniciavimas, įgyvendinimas, 
įvairiapusis NVO veiklos skatinimas 

Parengtų projektų ES SF skaičius 
 

2009-2016 Zarasų RSA, 
NVO  

300000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 700000  
 
 
 
3.6. TIKSLAS. KURTI IR PLĖTOTI INFORMACINĘ VISUOMENĘ REGIONE 
 
3.6.1. UŽDAVINYS. Sistemiškai diegti informacines technologijas  

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA 700000
2009-2016 Zarasų RSA 800000
2009-2016 Ignalinos RSA 500000

Sukurtos elektroninės viešosios 
paslaugos, interaktyvios interneto 
svetainės 

2009-2016 Molėtų RSA 300000
3-5 paslaugos perkeltos į Internetą 2009-2016 Visagino SA 300000

3.6.1.1.  
Elektroninės valdžios paslaugų 
regione plėtra 
 

Sukurta elektroninės paslaugos, 
panaudojant regiono geografinę 
informaciją  

2009-2016 Utenos RSA, 
Visagino SA, 
Zarasų RSA 
Ignalinos RSA 

1000000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 500000
2009-2016 Zarasų RSA, 

  
240000

3.6.1.2.  
Elektroninės sveikatos paslaugų 
plėtra regione 

1.Prijungimas prie nacionalinės e. 
Sveikatos sistemos. 
2. Dalyvavimas sveikatos sistemos 
programoje kompiuterizuojant darbo 
vietas 

2009-2016 Ignalinos RSA 240000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 74 

Registravimo sistemų Visagino 
poliklinikoje ir Visagino ligoninėje 
įdiegimas 

2009-2016 Visagino SA, VšĮ 
Visagino ligoninė, 
VšĮ pirmonės 
sveikatos 
priežiūros centras  

300000

3.6.1.3. 
Apskrities ir  rajonų  sveikatos 
įstaigų  bendros kompiuterinės 
sistemos sukūrinmas  

Sistemos sukūrimas 2009-2016 Visagino SA, VšĮ 
Visagino ligoninė, 
VšĮ pirmonės 
sveikatos 
priežiūros centras 

500000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 150000
2009-2016 Zarasų RSA  150000
2009-2016 Visagino SA 150000

3.6.1.4.  
Elektroninės 
demokratijos regione plėtra 

Sukurtos elektroninės priemonės, 
kuriomis piliečiai galėtų išreikšti 
savo nuomonę įvairiais viešojo 
administravimo sektoriaus  veiklos 
klausimais 

2009-2016 Molėtų  RSA 173629

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.6.1.5. 
Utenos rajono savivaldybės ir jos 
struktūrinių padalinių internetinio 
portalo su turinio valdymo sistema 
sukūrimas 

1. Pagerėjęs viešosios informacijos 
ir e-paslaugų prieinamumas. 
2. Užtikrintas abipusis ryšys tarp 
vartotojo ir savivaldos institucijos 

2009-2016 Utenos RSA, 
  

200000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.6.1.6. 
Kompiuterinės turto valdymo 
sistemos įdiegimas Utenos rajono 
savivaldybėje 

Nupirkta ir įdiegta kokybiškam 
darbui būtina kompiuterizuota turto 
valdymo sistema. 

2009-2016 Utenos RSA, 
  

300000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.6.1.7. 
Optinio tinklo technologijų plėtra 
Utenos mieste, panaudojant šias 
technologijas e-paslaugų 
gyventojams teikimo 
modernizavimui, biudžetinių įstaigų 
valdymo ir duomenų mainų procesų 
modernizavimui  

1. Užtikrinta internetinio ryšio 
sparta, būtina ugdymo ir mokymo 
procesui. 
2. Internetinio ryšio srauto resursų 
paskirstymas pagal poreikį (pvz., 
darbo vietų skaičių). 

2009-2016 Utenos RSA, 
  

500000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.6.1.8.  Įgyvendinti projektą "Kaimiškųjų 2009-2016 Zarasų RSA 1400000 Savivaldybių lėšos; 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 75 

vietovių informacinių technologijų 
plačiajuostis tinklas RAIN". Steigti 
viešos interneto prieigos vietas 
seniūnijose. 

2009-2016 Anykščių RSA 2000000Plėtoti informacines technologijas 
viešųjų paslaugų sektoriuje 
 

Įsteigtos viešos interneto prieigos 
vietos, įrengtos telekonferencinės 
patalpos savivaldybėje, 
kompiuterizuota ir modernizuota 
savivaldybės viešoji biblioteka 

2009-2016 Visagino 
savivaldybės 
administracija, 
verslo subjektai, 
Viešoji biblioteka 

1450000

Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 
 

5000003.6.1.9. Strateginio planavimo ir 
priežiūros sistema (SPPS) 
 

1. Įdiegta kompiuterizuota SPPS, 
susieta su kitomis savivaldybės 
naudojamomis informacinėmis 
sistemomis. 
2. Sukurtos rodiklių naudojimo 
tvarkos. 
3. Parengtos savivaldybės veiklos 
vertinimo tvarkos. 

2009-2016 Utenos RSA 
  

500000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

2009-2016 Anykščių RSA 500000
2009-2016 Utenos RSA 100000
2009-2016 Zarasų RSA 500000
2009-2016 Ignalinos RSA 500000

Sukurtas ir įdiegtas  „vieno langelio“ 
principas savivaldybėse 

2009-2016 Visagino SA, 
Ignalinos darbo 
biržos Visagino 
poskyris IAE 
regiono verslo 
inkubatorius 

100000

3.6.1.10.  
„Vieno langelio“ principo 
įgyvendinimas regiono savivaldybių 
administracijose 

Sukurtas ir įdiegtas  „vieno langelio“ 
principas savivaldybėse 
Sukurta efektyviai veikianti 
kompiuterizuota veiklos ir 
dokumentų valdymo bei išdavimo 
sistema savivaldybėje. 
Padidintas savivaldybės tarnautojų 
kompiuterinis raštingumas. 

2009-2016 Visagino SA 2575000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 17128629  
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 76 

 
3.6.2. UŽDAVINYS. Plėtoti informacines ir konsultacines paslaugas, gerinti  gyventojų ir svečių prieigą prie interneto 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

2009-2016 Anykščių RSA 1000000
2009-2016 Ignalinos RSA 800000
2009-2016 Utenos RSA  400000
2009-2016 Zarasų RSA  1000000

3.6.2.1.  
Viešųjų interneto prieigos centrų 
kūrimas rajono miestuose, 
miesteliuose ir kaimuose, viešųjų  
kompiuterizuotų informacinių 
terminalų įrengimas. 

Įvykdyta priemonė, įrengti 
terminalai, nupirkta techninė, įdiegta 
programinė įranga 
 

2009-2016 Visagino SA 360000

Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 3560000  
 
 
3.6.3. UŽDAVINYS. Gerinti regione periferinių teritorijų gyventojų gyvenimo kokybę, skatinti informacinės visuomenės kūrimą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

3.6.3.1. 
Gyventojų kompetencijos kėlimas 
priartinant informacines 
technologijas prie vartotojo 
gyvenamosios vietovės. 

Sukurta mobili kompiuterinė klasė, 
sudaranti sąlygas periferinių 
teritorijų gyventojams naudotis 
informacinėmis technologijomis 

2009-2016 Utenos regiono 
mokymo įstaigos 
 

1500000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

3.6.3.2. 
Kurti informacinę visuomenę 
savivaldybėje 

Parengta savivaldybės visuomenės 
informavimo strategija, įgyvendintas 
priemonių planas, sukurta efektyviai 
veikianti elektroninių paslaugų 
gyventojams sistema 

2009-2016 Visagino 
savivaldybės 
administracija 

250000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 1750000  
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 77 

4 PRIORITETAS. 
REGIONINIŲ CENTRŲ PLĖTRA 

 
4.1. TIKSLAS. Didinti Utenos miesto – regioninio centro konkurencingumą išnaudojant turimą potencialą, sukuriant patrauklią gyvenamąją aplinką miesto 

gyventojams bei palankias sąlygas verslui plėtoti. 
 
4.1.1. UŽDAVINYS. Kompleksiškai sutvarkyti Utenos miesto viešąsias erdves, siekiant padidinti gyvenamosios ir investicinės aplinkos patrauklumą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

4.1.1.1. 
Krašuonos upės krantinių miesto 
centre kompleksinis sutvarkymas bei 
Žalgirio pėsčiųjų gatvės ir dalies 
Gedimino gatvės  kompleksinis 
sutvarkymas ir pritaikymas miesto 
bendruomenės poreikiams. 

Sutvarytos Krašuonos upės krantinės 
miese 
Sutvarkya Žalgirio pėsčiųjų gatvė 
Sutvarkyta dalis Gedimino gatvės   

2009-2016 Utenos RSA  2344000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

4.1.1.2. 
K.Donelaičio g. viešųjų erdvių 
kompleksinis sutvarkymas, 
sukuriant patrauklią aplinką 
privatiems investuotojams. 

Sutvarytos K.Donelaičio g. viešosios 
erdvės 

2009-2016 Utenos RSA  2341000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

4.1.1.3. 
Aušros g. viešųjų erdvių 
sutvarkymas, rekonstruojant 
kultūros centro ir ,,Taurapilio” kino 
teatro patalpas, sudarant palankias 
sąlygas kūrybinių industrijų 
vystymuisi. Teritorijos, esančios prie 
kultūros centro, kompleksinis 
sutvarkymas (takų įrengimas, 
apšvietimo sutvarkymas, 
automobilių stovėjimo aikštelių 
įrengimas). 

Sutvarkytos Aušros g. Viešosios 
erdvės 
Rekonstruotas kultūros centras ir 
,,Taurapilio” kino teatro patalpos 

2009-2016 Utenos RSA  17319000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 78 

4.1.1.4. 
Utenio aikštės pastatų fasadų 
rekonstrukcija, aikštės viešosios 
erdvės kompleksinis sutvarkymas, 
sukuriant patrauklią aplinką 
prekybos, biurų, bankų verslui 
vystytis. 

Rekonstruotis Utenio aikštės pastatų 
fasadai 
Sutvakytos aikštės viešosios erdvės  

2009-2016 Utenos RSA  996000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

4.1.1.5. 
Krašuonos upės krantinių ir 
prieigose esančių viešųjų erdvių 
kompleksinis sutvarkymas ir 
pritaikymas miesto bendruomenės 
poreikiams, sukuriant aktyvaus 
poilsio zoną. 

Sutvarkytos Krašuonos upės 
krantinių ir prieigose esančios 
viešosios erdvės 

2009-2016 Utenos RSA 3808000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 26808000  
 
 
4.1.2. UŽDAVINYS. Atnaujinti Utenos miesto poilsio ir rekreacinių zonų infrastruktūrą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

4.1.2.1. 
Miesto sodo kompleksinis 
sutvarkymas (takų sistemos 
įrengimas, tiltelio pastatymas, 
gėlynų ir vejų įrengimas), įrengiant 
reakreacinę zoną miesto centre bei 
siekiant pritraukti privačius 
investuotojus teikti sveikatinimo 
paslaugas. 

Sutvarkytas Utenos miesto sodas 2009-2016 Utenos RSA  4206000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 79 

4.1.2.2. 
Dauniškio ežero pakrančių zonos 
kompleksinis sutvarkymas (takų ir 
apšvietimo įrengimas, pontoninio 
tilto statyba, persirengimo kabinų 
įrengimas, sporto ir žaidimų įrangos 
atnaujinimas), įrengiant rekreacinę ir 
aktyvaus poilsio zoną miesto centre, 
sudarant sąlygas plėtoti paslaugų ir 
prekybos verslą. 

Sutvarkytos Dauniškio ežero 
pakrančių zonos 

2009-2016 Utenos RSA  4874000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

4.1.2.3. 
Vyžuonos parko kompleksinis 
sutvarkymas (dviračių, riedučių, 
riedslidžių trasų, pėsčiųjų takų 
įrengimas, riedlentininkų aikštelių ir 
apžvalgos aikštelių įrengimas), 
sukuriant pagrindinę miesto 
rekreacinę ir aktyvaus poilsio zoną, 
siekiant sudaryti palankias sąlygas 
paslaugų verslo plėtrai. 

Sutvarkytas Vyžuonos parkas 2009-2016 Utenos RSA  11099000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

4.1.2.4. 
Utenio stadiono rekonstrukcija ir 
aplinkinės teritorijos kompleksinis 
sutvarkymas, sukuriant miesto 
aktyvaus poilsio zoną. 

Rekonstruotas Utenio stadionas ir 
kompleksiškai sutvarkyta aplinkinė 
teritorija 

2009-2016 Utenos RSA  8200000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

4.1.2.5. 
Vyžuonos parko ir priegose esančių 
viešųjų erdvių kompleksinis 
sutvarkymas, siekiant sukurti miesto 
aktyvaus poilsio zoną ir pritaikyti 
miesto bendruomenės poreikiams. 

Sutvakytas Vyžuonos parkas ir 
priegose esančios viešosios erdvės 

2009-2016 Utenos RSA 3159000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 31538000  
 
 

 
 
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 80 

 
4.2. TIKSLAS. Didinti Visagino miesto – regioninio centro konkurencingumą išnaudojant turimą potencialą, sukuriant patrauklią gyvenamąją aplinką miesto 

gyventojams bei palankias sąlygas verslui plėtoti 
 
4.2.1. UŽDAVINYS. Kompleksiškai sutvarkyti Visagino miesto viešąsias erdves, siekiant padidinti gyvenamosios ir investicinės aplinkos patrauklumą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

4.2.1.1. 
Suformuoti miesto bendruomenės 
traukos centrą rekonstravus 
Visagino miesto Sedulinos alėją ir 
kompleksiškai sutvarkius jos 
aplinką: pakeisti šaligatvių dangą, 
įrengti privažiavimus prie pėsčiųjų 
alėjos bei automobilių stovėjimo 
aikštelių, sutvarkyti viešosios 
paskirties zonas, įrengti suoliukus, 
gėlynus, rekonstruoti apšvietimo 
sistemą. 

Rekonstruota Visagino miesto 
Sedulinos alėja ir kompleksiškai 
sutvarkyta jos aplinka 

2009-2016 Visagino SA 8100000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 81 

4.2.1.2. 
Kompleksiškai sutvarkyti Visagino 
miesto gyvenamųjų rajonų viešąsias 
erdves, didinant jų investicinį ir 
gyvenamosios aplinkos 
patrauklumą: rekonstruoti Visagino 
miesto apšvietimo sistemą, apšviesti 
miesto pagrindinius statinius, įrengti 
vaizdo stebėjimo sistemą ir 
duomenų perdavimo tinklus 
Visagino miesto rizikos zonose,  
pakeisti šaligatvių dangą, sutvarkyti 
viešosios paskirties zonas, įrengti 
suoliukus ir gėlynus, rekonstruoti 
dviračių takus ir įrengti naujus, 
sutvarkyti viešąsias erdves dviračių 
takų zonose, įrengti privažiavimus ir 
automobilių stovėjimo aikšteles prie 
gyvenamųjų namų, rekonstruoti 
esamus privažiavimus ir automobilių 
stovėjimo aikšteles, rekonstruoti 
esamas ir įrengti naujas vaikų 
žaidimo aikšteles. 

Sutvarkytos Visagino miesto 
gyvenamųjų rajonų viešosios erdvės 

2009-2016 Visagino SA 20900000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

4.2.1.3. 
Suformuoti miesto bendruomenės 
traukos centrą rekonstravus 
Visagino kultūros centrą ir 
kompleksiškai sutvarkius jo aplinką: 
rekonstruoti Visagino kultūros 
centro pastatus, pakeisti šaligatvių 
dangą, įrengti privažiavimus prie 
pėsčiųjų alėjos bei automobilių 
stovėjimo aikštelių, sutvarkyti 
viešosios paskirties zonas, įrengti 
suoliukus, gėlynus, rekonstruoti 
apšvietimo sistemą. 

Rekonstruotas Visagino kultūros 
centras ir kompleksiškai sutvarkyta 
jo aplinka 

2009-2016 Visagino SA 6800000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 35800000  



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 82 

 
4.2.2. UŽDAVINYS. Atnaujinti Visagino miesto poilsio ir rekreacinių zonų infrastruktūrą 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

4.2.2.1 
Sukurti sporto ir aktyvaus poilsio 
zoną Visagino ežero pakrantėje: 
įrengti daugiafunkcinę irklavimo 
bazę, rekonstruoti miesto stadioną, 
teniso aikštelę (kortus), įrengti 
sporto, poilsio ir vaikų žaidimų 
aikšteles, sutvarkyti aplinką. 

Sukurtas sporto ir aktyvaus poilsio 
zoną 

2009-2016 Visagino SA 14144000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

4.2.2.2. 
Įrengtas daugiafunkcinis sporto 
pramogų miestelis 

Įrengtas daugiafunkcinis sporto 
pramogų miestelis 

2009-2016 Visagino SA, 
savivaldybės 
sporto įstaigos, 
verslo subjektai 

18000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 32144000  
 
 
4.2.3. UŽDAVINYS. Skatinti žmogiškųjų išteklių plėtrą Visagino mieste 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

4.2.3.1. 
Žmoniškųjų išteklių kompetencijos 
didinimas Ignalinos AE regione, 
plėtojant aukštąjį neuniversitetinį 
mokymą 

Kartu su KTU parengta ir vykdoma 
viena aukštojo neuniversitetinio 
mokslo studijų programa 

2009-2016 Visagino SA, 
Visagino 
technologijos ir 
verslo profesinio 
mokymo centras  

1200000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

4.2.3.2. 
Savivaldybės institucijų ir įstaigų 
vidaus administravimo ir veiklos 
valdymo gerinimas 

1.Įdiegtos vieningos informacinės 
sistemos (apskaitos, planavimo, 
dokumentų, biudžeto); 2.Įvykdyti 
darbuotojų mokymai naudotis naujai 
įdiegtomis sistemomis 

2009-2016 Visagino SA, 
savivaldybės 
sporto įstaigos, 
verslo subjektai 

1540000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 83 

4.2.3.3. 
Gerinti viešojo sektoriaus įstaigų 
darbuotojų administracinius 
gebėjimus, kelti kvalifikaciją 

Įvykdyti viešojo sektoriaus įstaigų 
darbuotojų mokymai 

2009-2016 Visagino 
savivaldybės 
administracija, 
pavaldžios 
įstaigos, sveikatos 
priežiūros 
įstaigos, Visagino 
kultūros centras 

1000000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

4.2.3.4. 
Skatinti darbo vietų kūrimą 

Sukurtos naujos darbo vietos. 
Įgyvendinti vietinių užimtumo 
iniciatyvų projektai bei kiti 
bendruomeniniai projektai. 

2009-2016 Visagino 
savivaldybės 
administracija, LR 
darbo biržos 
Visagino skyrius 

10502000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

4.2.3.5. 
Vystyti profesinio mokymo 
institucijų ir darbdavių 
bendradarbiavimą 

Sukurta profesinio informavimo ir 
konsultavimo sistema.  
Parengta ir įgyvendinta vyresnio 
amžiaus asmenų grąžinimo į darbo 
rinką programa. 
Parengtos naujos profesinio rengimo 
programos. 
Pritaikyta praktinė rengimo bazė. 

2009-2016 Visagino 
savivaldybės 
administracija, LR 
darbo biržos 
Visagino skyrius 

1300000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

4.2.3.6. 
Plėtoti kokybiškų darbo išteklių 
pasiūlą Visagino savivaldybėje 

Norinčių grįžti būsimų specialistų, 
kurių trūksta Visagino 
savivaldybėje, mokymų studijų 
finansavimas (asmenų sk.) 

2009-2016 Visagino 
savivaldybės 
administracija, LR 
darbo biržos 
Visagino skyrius, 
kitos savivaldybei 
pavaldžios 
įstaigos 

600000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 16142000  
 
 



Utenos regiono plėtros 2009-2016 metais planas             1 priedas. Priemonių sąrašas 2009-2016 metams 
 

 84 

 
4.2.4. UŽDAVINYS. Daugiataučio europos pasienio regiono išvystymas 
 

Priemonė Pasiekimo indikatorius Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Atsakinga 
institucija 

Lėšų poreikis 
Lt Galimi finansavimo šaltiniai 

4.2.4.1. 
Suformuoti bei vystyti daugiatautį 
Europos pasienio regioną 

Įkurtas virtualus kultūrų ir liaudies 
amatų institutas. 
Įkurtas virtualus IAE regiono 
istorijos ir meno muziejus. 
Išplėtotas Visagino ir Vilniaus 
bendradarbiavimas, išplėtotas 
bendradarbiavimas su Baltijos 
regiono miestais, kitomis šalimis 

2009-2016 Visagino 
savivaldybės 
administracija, 
suinteresuoti 
asmenys bei 
organizacijos, 
nevyriausybinės 
organizacijos 

2300000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

4.2.4.2. 
Saugoti ir plėsti Visagino 
savivaldybės teritorijos aplinką 

Inventorizuotas ir vykdomas 
ekosistemos monitoringas (miesto ir 
gretimų teritorijų oras, vandens 
telkiniai, landšaftas, apželdinimo 
sistema, fitosanitarija, naminiai 
gyvūnai).  
Įdiegta strateginės ekologinės 
vadybos sistema. 

2009-2016 Visagino 
savivaldybės 
administracija, 
suinteresuoti 
asmenys bei 
organizacijos 

4050000 Savivaldybių lėšos; 
Nacionalinio biudžeto lėšos; 
ES fondai, kita užsienio 
valstybių parama; Privačios 
lėšos 

Iš viso: 6350000  
 
 
Naudoti trumpinimai: 
RSA – rajono savivaldybės administracija  TVIC- turizmo ir verslo informacijos centras   AM – Aplinkos ministerija 
SA – savivaldybės (-ių) administracija (-os)  NP – nacionalinis parkas     NVO– Nevyriausybinės organizacijos 
AVA - apskrities viršininko administracija  ŽŪM – žemės ūkio mokykla 
RP – regioninis parkas    SADM – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 
TIC – turizmo informacijos centras   ŠMM – Švietimo ir mokslo ministerija 
RATC - regiono atliekų tvarkymo centras  SAM – Sveikatos apsaugos ministerija 
VIC – verslo informacijos centras   ŪM – Ūkio ministerija 
 


